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А. ОПШТ ДЕЛ



, 
-1.

i'}KZ; qEHTPAIEH
i!.?::: PETTCTAP
a?a: : :a ::i#,fi,H:aoHl'JA

Tproecxr perucrap r perrcrap Ha Apyrh npaBHr nt,llla

www.crm.com.mk

6poj : 0805- 50 I 75L52O230000830

Aarym H BpeMe: 28.2.2023 r. 13:28:18

TEKOBHA COCTOJEA

flpyu.rrao 3a rpaAelbe, npoeKrhpaFbe r HaA3op co rproBxja xa ronemo

r Ma.flo I-OJA l-laenoa Murxo yBo3-1,t38o3 AOOEn fearenuja

AOOEI FOJA l-eerenrja

MAPIIJM TVTO 6p.L24 TEBfEInJA, TEBTEIilJA

AOOEnBug xa cy6jexr Ha ynxc:

27.I2.L999 r.

4006000111050

[omau:eH

05.4 - 4pyu.rrBo co orpaHrqeHa oAroBopHocr ocHoBaHo oA eAHo nlaqe

Tproecxr Perrcrap

0,00

167.400,00

EMsr/EM5C: 72Lt96248200L

Ultae u n peannne/Hasu a: M]4TKO NAB/IOB

AApeca: KOnE HEAE/IKOBCKH 6p.30 I-EBl-EAUJA, rEBrE/ll4JA

Trn xa concrBeHnK: Oorosav/concrBeHhK

llaprvex anor MKD: 0,00

CrpaHa 1 o4 3Epoj : 0805- 50 I 15L52O230000830

'r'io

EMSC: s409900

[enocex Ha3hB:

Kparxo rrrae:

Ce4rure:

Aaryna Ha ocHoBabe:

flenoaex craryc: AxrHeeH

*Bu4 xa concrBeHocr: llprearHa

EflE:

llorexno Ha Kanrrarror:

lonemuxa xa cy6jexror: Ma.n

Opraxuaar4hoHeH o6nux:

Ha4nexex perxcrap:

llapruex anor MKD:

Henaprvex aaor MKD: 167.400,00

Ynnaren gen MKD:

Bxynxo ocHoBHa rlaBHrHa
MKD:

167.400,00



Henaprvex anor MKD: 157.400,00

Ynnarex gen MKD: 167.400,00

Bxynex enor MKD: L67.400,00

Brg xa oAroBopHocr: He o4roaapa

71..1L - Apxurexroncxr 4ejHocrrllpnoprrerxa geixocr/
Iaaaxa npxxoAHa runQpa:

onuTA KrAv3v/rA 3A 5143HhC

Eergexrupaxr ce 4ejxocrx Bo HaABopetrHxor npomer

Pe rucrpr pa u u 4ej xocrr Bo HaABopeul Ho-TproBcKhor n poMer

EMEI: 72t196248200L

lAne n npe3r4Me: MhTKO NAB/IOB

Mpeca: KOnE HEAE/IKOBCK]4 6p.30 FEBI-E[UJA, TEBTEIhJA

Oenacryeatoa: Vnpaerren 6ea orpaxrvyBalbe

Trn xa oBracryBalbe: HeorpaxrveHu oBnacryBalba Bo BHarpeuHhor u HaABopeuHror
npoMer

Osnacrexo nlrqe: Ynpaarren

Ynpasrren

Hanornexa:
Bo rexoeHara cocroj6a npr4KalxaHu ce caMo oHue noAaroqr 3a Kou uMa 3anhuaHa BpeAHocr.

*Bu4or Ha concrBeHocra ce onpeAenyBa Bp3 ocHoBa xa ceojcreoro Ha ocHoBa,lor/co4pylxH14Kor

/concraexuKor h cnyxt,t ]rcKnyquBo 3a crar]rcrl,rqKr,{ qenx ua flpxaeuror 3aBoA 3a crarucrhKa Ha

Peny6n rxa Ceaepua Maxe4ourja

llpaera noyxa: flporue osoj peaaeH aKr Moxe 4a ce rajaar npuroBop 4o l-{eHrpanHhor perhcrap Ha

Peny6araxa Ceeepxa Maxe4oHrja Bo pox o4 8 4exa oA AeHor Ha nplreMor.

goja.gevgelija @ya hoo.com

Epoj : 0805- sO I L5752O230000830 Crpaxa 2 o4 3

Apyrr gejnocrr:

KOHTAKT

E-mail:



Actotenn:

6poj : 0805- 50 I L5752O230000830 Crpaxa 3 o4 3



Peny6nurca Cenepna Marcegouuja
MI4HI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT II BPCKI,I

Bp: ocuoea Ha qrreH 38 cras (l) u ureH 16 cras (3) oa 3axouor 3a rpaAerre
(,,Cryx6eH BecHuK Ha Peny6;ruxa Maxe.qoHuja" 6p. 130109, l24ll0, 18/11, 36lll,
54ltt, 13l12, I44lt2,25l13,79l13, t37l13, 163113,27114,291t4,42114, tt5l14,
l49l14, 187114,44115, l2gll5,2l7l15,226115,30116,31116,39116,71116, 132116,

35/18, 64118, 168/18 u ,,Cryx6eu BecHI4K na Perry6luxa CenepHa Maregouuja"
244119,18120,279120 u227122 ), MIaHuc'repcrBoro 3a rpaHcropr lr BpcKrz r43AaBa

JIVTIIEHTIA E
3A TIPOEKTI,IPAILE HA TPAAEI,I OA

BTOPA KATEIOPI,IJA
HA

ApyrurBo 3a rpaAerbe, rpoeKTr.rparbe r.r HaA3op co rproBlrja ua roJreMo
I{ MaJro |OJA flasron Murrco yBo3-H3Bo3 AOOEJI Ienre"uuja

(Hasue, ceArrrure, a.qpeca H Ha I1paBHOTO Jil{Ue

MAPruAJI THTO gp.U! |EBIEIUIJ A, IEBTEJIIIJA
EMBC: 5409900

XI,IUEHIIATA E CO BAXHOCT AO 13.03.2030 roruna

Epoj II.053E
13.03.2023 roanHa
(AeH, rueceu pi roAuHa Ha

H:lanau,e) E,raroj Eounapcxu
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ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППЛЛААННЕЕРР  

ЗЗАА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

за Г.П. бр.7.5.2.37, Г.П. бр.7.5.2.38, Г.П. бр.7.5.2.39 и  
Г.П. бр.7.5.2.40, КО Гевгелија  

од ДУП за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--002233 

 

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее    

ББрроојј::  00..00668866 

 
 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

09.05.2023 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peny6nr4Ka CenepHa MaregoHuia
ITOMO PA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OB/IACTEHI4 I4H}ITE HEPI4

Bps ocnona Ha qreH 16 og 3axoHor 3a flpocropHo uyp6auucr]rqKo flnaHr,rparbe

(,,Cryxc6eu BecHr4K ua Peny6nuxa MarcegoHr,ria" 6p. 199 o a 30.12.2014, 44 1 15, 193 1 15,

3L116,163116,64118,168/18)Itor'aopara Ha oBJracreHlr apxxreKrr,r r oBrracreHlr

r,rHx(eHepu u3AaBa

OBJIACTYBAIbE
3A I43 PAE OTYBAFbE HA YPBAH I4 CTI4I{ITLI [/IAH O BI4 OT H O CH O

[rrAHE P- tr oTn I4 CH r4 r{ HA n/rAH CnA A O nvM EHTAU r4IA

HA

MI,ITI(O IIABIOB
A r,rilnoMr,rp aH 14H)KeHep apxurext (VII/lcrenen)

co noAMrrpyBalbe Ha rureHapr,rHara sa cexoja reKoBHa rogr4Ha

oBnacryBarbero Ba)Kr,r go: 09.06.2025 rog.

Epoj: 0.0686

I4sgageHo ua 10.06.2020 rog.

flperce4areJr Ha

Itor,ropara Ha oBr acreHlr apxuTer(Tll

IIpoS. 4-p Muae,fluur,rrponcrn
A14nn.MaIx.rIH)r(.
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ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППЛЛААННЕЕРР  

ЗЗАА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

за Г.П. бр.7.5.2.37, Г.П. бр.7.5.2.38, Г.П. бр.7.5.2.39 и  
Г.П. бр.7.5.2.40, КО Гевгелија  

од ДУП за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--002233 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее    

ББрроојј::  00..00668844 

 
 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

09.05.2023 год.                                                                                 Митко Павлов   



:Nffi

Peny6nrKa CenepHa MarcegoHraia

ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
I4 OBIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocnona Ha rrreH 16 og 3aroHor 3a npocropHo u yp6anucrr,rrrKo nnaHr,rparbe

(,,Cryx6en BecHHK Ha Peny6rura MaregoHr,ria" 6p.199 oA30.12.201,4,441L5,193115,

3U16,763116,64118,168/18)ltor',ropara Ha oB.IracreHr,r apxr,rreKrr,r u oBrracreHl,I

lrHx(eHepfi H3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A r43PAEOTvBAlbE HA vPEAHr4CTr4qr{H UTAHOBT4 OAHOCHO

[rrAH E P - rr o Tn r4 c H r4 n HA nIrAH cr(A A o r(yM E HTAU r4lA

HA

BACr(ATOIOBA Py)r(OBA
Ar,rnnoMr4paH HHxeHep apxHTeKT

co rroAMr,rpyBalbe Ha r{rreHapr.rHara sa cexoja reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)Kr4 go: 09.06.2025 rop,.

Epoi: 0.0 684

I4sgageuo na 10.06.2020 rog.

Ilpetce,qareJr Ha

Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.
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ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППЛЛААННЕЕРР  

ЗЗАА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

за Г.П. бр.7.5.2.37, Г.П. бр.7.5.2.38, Г.П. бр.7.5.2.39 и  
Г.П. бр.7.5.2.40, КО Гевгелија  

од ДУП за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--002233 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ККААТТЕЕРРИИННАА  РРААММААДДААННООВВАА  ТТААННУУШШЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее    

ББрроојј::  00..00668855 
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09.05.2023 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peny6ar,rxa CenepHa MaxegoHuia
ITOMOPA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 O BNACTEHI4 I4H}ITEHE PI4

Bps ocuona Ha qJIeH 16 og 3arcoHor 3a rrpocropuo n yp6anucrlrqKo nnaHr,rparbe
(,,Cryxt6en BecHHK Ha Peny6nurca MaxegoHuia" 6p.199 ot 30.12.2014,441L5,193115,

3U16,163116,64118,168/18)ltor.aopara Ha oBrlacreHlr apxr,rreKrr,r u oB.rracreHr,r

r4HX(eHepr,r r,r3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A I43PAE O TyBAIITE HA yPEAH I4 CTI4I{ Itl4 II/IAH OBI4 O AH O CH O

II rrAH E P - rr O Trr 14 CH r4 r( HA UrAH Cr(A I O nyM E HTAU r4IA

HA

r(ATEPITHA PAMAIAHOBA TAHyTEB
,q}IilnoMr.rpaH r,rH]KeHep apxr4TeKT

co noAMupyBalbe Ha qJreHapr,rHara:a ceroia reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)rsa go: 09.06.2025 rog.

Bpoj: 0.0685

IrlsgageHo na 10.06.2020 rot.

Ilpercegarelr Ha

Itorrropara Ha oBJracreHr,r apxr,rreKTr4

Ilpocb. g-p Mnne,{uuurponcrn
Alrln.MaIII.uH)K.



 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ССООРРААББООТТННИИКК  

  

ЗЗАА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

за Г.П. бр.7.5.2.37, Г.П. бр.7.5.2.38, Г.П. бр.7.5.2.39 и  
Г.П. бр.7.5.2.40, КО Гевгелија  

од ДУП за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--002233 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ММААГГИИССТТЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ССААЊЊАА  ЧЧУУГГУУННЦЦААЛЛИИЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  
 
 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

09.05.2023 год.                                                                                 Митко Павлов   



 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

• ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

Вовед 
Урбанистички проект со план за парцелација за Г.П. бр.7.5.2.37, Г.П. 
бр.7.5.2.38, Г.П. бр.7.5.2.39 и Г.П. бр.7.5.2.40, КО Гевгелија од ДУП за дел од 
Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија, ќе се изработи врз основа на просторните 
можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, 
Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од ДУП за дел 
од Блок 7 (7.5), како и потребите на нарачателот. 

Изготвувањето на проектната документација се врши во согласност со 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 32/20) Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 225/20). 
 

• АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
 
Од увидот на постојната состојба на теренот може да се заклучи: 

– Предметниот проектен опфат се состои од четири градежни парцели и е 
составен од повеќе  катастарски  парцели и тоа КП број 2817/1, КП број 2817/3, 
КП број 2817/7, КП бр. 2817/5, КП број 2817/4 и дел од КП број 2803/4, КО 
Гевгелија. 

– Заради поттикнување на спроведување на планот се врши парцелација 
на градежните парцели, односно треба да се изврши промена на границите на 
градежните парцели и на градежната линија. 

 

• ЦЕЛИ 
 
Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши парцелација на градежната 
парцела. Останатите Архитектонско урбанистички параметри се дефинираат 
согласно одредбите на Д УП и законската регулатива. 
 

• МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од ДУП за дел од 
Блок 7 (7.5) и оваа Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на 
методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 225/20). 
 

 
                                                                                                     Инвеститор: 
                                                                                                Здравко Ѓоргиев 
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 51660 

Дата: 28.04.2023 

 
До 

Друштво за градење, проектирање и надзор 

„ГОЈА“ Павлов Митко ДООЕЛ – Гевгелија 

Ул. Маршал Тито бр. 124, Гевгелија 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за Г.П. бр.7.5.2.37, Г.П. бр.7.5.2.38, Г.П. 
бр.7.5.2.39 и Г.П. бр.7.5.2.40, КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         
 





BraAa ua Peny6ruxa CerepHa Mar<e4oHuja

nolpAr{Ho oAAEnEHr.rE f EBr-Errr4JA

lapexu{a :a :auura I ctracyBaEe
noApacHo oAAereHre TeBrerxja
Drejtoria pEr mbrojtje dhe shpdtim
Njdsia rajonale Gevgelija

Qeveria e Republikes sd Maqedonis€ sC Veriut

-DRE]TORIA PER MBROJTJE, DHE SHPETIM
NJ[]SIA RAJONALE GEVGELIJA

02 va1 2023 roAHHa

Apxurcrcu 6pojz09 -10612

Ao AIIIH IOJA traBJroB Murxo AOOEI
y,.r. Mapmar Tr.rro 6p.l2l
Ienre,ruja

Ilpequrer: floAaroqu fi lrH$opMarru r.t, AocraByBa, -

Bpcxa: Baur arcr 6p.0301-004 oa 02.05.2023 rop.

Couacuo qrca 27 craB 1 oA 3aKoHor 3a yp6aHucrr4rrKo nnaHupalbe ( C,ryx6eu BecHfiK

Ha PCM, 6p. 3212020), Ilo4pauuoro oAAeneHne 3a 3aurura 14 cracyBalLe fenreruja ao

.{upexqnja 3a 3aurrura LI c[acyBarbe, uu$opruupa:

[ouuryeann,

Be u:recryeaMe AeKa.(upercqujara 3a 3a[rrnrav cfiacyBa]Lte He pacflonara HHry uMa

floAarorlu 3a [ocroeqKar4tv ililaHrpaua unrfpacrpyKrypa Ha nJIaHCKI4or on(rar :a tt:pa6orna
na Yp6auncrnrrnrr rpoexT co trJraH 3a rraprlerraquja sa f.II. 6p.7.5.2.37,1.t1.6p.7.5.2.38,
I.II. 6p.7.5.2.39 *t I.fI. 6p.7.5.2.40, KO lenre,rnja oa AYfI 3a Aerr oA E,ror 7 (7.5)

orrrrrrrr Ha lenre.ruj a
BoeAuo [zperqrajara 3a 3au]TVTa v cilacyBame Bu AocraB\Ba IIpct\()-litit \c.1,)lli1 'lil

3arrITHTa I,I cflacyBarbe KoH corJlacHo 3aroHor 3a 3aIrITHTa u cnac)Ball],e - rlpe,itic jL'ti lciiil
(C,r. recur.rrc na PCM, 6p.93112),Ilpoqeuara Ha 3arpo3eHocr Ha onQaror sa rcoj ce oAHecyBa

AeraJrHr4or yp6auucruuKr4 rrJraH, Ypea6ara 3a HaqHHor Ha rrpuMeHyBarbe Ha MepKHre 3a

3arrrrr.{Ta r4 cflacyBa[be rrpn rrJlaHnparbe Ha rrpocropor u HaceJl6ure, so npoerrrTe v ilpl1

uzrpaala Ha o6jercrure, KaKo H yqecrBo Bo rexHHr{KH rrpefneA (C,r. securarc Ha PCM, 6p.

105/05) 14 Apyrr4 rponhcu nou ja perynupaar osaa o6racr, rpe6a Aa 6vrar BrpaAeHH rpu
u:pa6orra ua Yp6anucrrrrrKu rrpoeKT rrpoexT co nJraH 3a rlaplleJlauuja :a I.II.
6p.7.5.2.37,I.[.6p.7.5.2.38,I.II.6p.7.5.2.39 u f.II.6p.7.5.2.40, KO l-eere.rrrja o-I A]'fl
3a AeJr oA E.nox 7 (7.5) onrlrrlrua lenrernja

Bo gelor MEPKII 3A 3AIIITIITA I{ CIIACyBAIbE, la ce ontl.ra r ar. c- rc-l}r u I C }re pKu:

1. 3AIITTIITA I4 CfIACyBAILE OA TIOXAPI{, EKCfI.rIO.}HII II OnA('HII
MATEPI,III

flpra rlspa6orKa Ha OcHoeeH rpoeKr sa o6jerrure Kor,r ce npeABlrAyBa Aa6ul.at l43tpaAeHfi

oA uBpcra rpag6a (npu4pyNHn o6jercru), rpe6a Aa ce noquryBaar nponHUaHHre MepKu 3a

3aurr4ra oA rroxapu, corJracHo 3arcoHor 3a 3amrura u cnacyBarte (C,r. BecHux Ha PCM 6p.

Y n." Mapwan r w o,, 6p.t7 o
Perry6-r uxa Ceaepna Maxeaouuja
Rr."Marsal Tito lTopRepublika e N4aqedoilisa ia
Vuiut



/

36104,49104,86/08, l8/11 u 93112).3aroHor 3a noNGpHHKapcrBo (Cr. BecHux rra PC'M 5p

67104,81107,55/13) H ApyrHre ro3HrHBHr.r nporucu co KoH e peryJrupaHa oBaa o5racr.
Bo oguoc Ha 3aurr4rara oA rroxapu, Bo HaBeAeHara AoKyMeHraur4-ia Aa ce perrH t4

rpolro6paHcKara HHcrirnaqnja, co qen Aa HeMa nojana Ha 3roJleMeHo tio;xa1',tt,r-oriitiiiirpr sriii,e.

2. 3AIITTIITA lI CIACyBAIbE OA yPHATLIHI{

3aurrurara oA ypHarr4Ht4. KaKo [peBeHr]rBHa MepKa, ce yrBpl]'Ba ao yp6aHficruqKHre
peruenr.rja Bo reKor Ha nnaHnparbe Ha npocropor, yp6aHrasuparbe Ha Hacel6ure u uzrpag1ara
Ha o6jerrnre.
Bo yp6anr.rcruqKr4re peuenuja ce yrBpAyBa [perrrocraBeHr4or crefleH Ha ) pHarilt{n. utluHtt(}r
oAHoc npeMa c,ro6oAunre rroBprxuHrr H creneHor Ha [pooAHocr Ha coo6pa(a,j nliuut'c. IIltrr
flpoeKrupaH,ero Aa ce BoAH cMerKa Aa He ce co3AaBaar recHu rpJla Ha coo6pa(ajHuur.rre rt

3OHr,r Ha rorzrJrHr4 ypHaTuHH.

3aurrurara oA ypHarr,rHu ce o6es6eAyBa co u:rpa46a Ha oIITHMaJ'IHo orflopHu o6.lexrr
cornacHo cer,r3MoJro[rKara Kapra ua PCM, Kou ce u3rpaAeHl4 co lto]\ta.ta Koilr.ttlttHa Ha

rpaAexeH uarepnja,r H peJraruBHo rIoMiuII4 TexHHI4.

3. 3AIIITIITA LI CTIACyBAILE OA IIOIIJIABI'I, I/PI,IBAIbE I-1.\ EPAr{ll [l
APlTrr ATMOCOEPCKII HEIOTOAI{

flpr.r u:pa6orKa Ha Yp6aHucrraqKara lhascrca [oxynreHral\nja M ce I]peABHAar H

[porrlrrxar MepKr4Te 3a 3a[ITI{Ta oA [orrnaB].r, ypr.rBarbe na 6pann H rp]'ru ar\{ocBepcKl4

HefloroAr,r corJracHo 3arcoHor 3a 3a[rr4ra r4 cnacyBa[be ("C,lyx6eH BecHhK Ha PM'" 6p.36104,
49104 u 86/08), I,I Apyrllre [o3HrI4BHI4 rlponr4ct4 co KoH e perynupaHa oBaa o6lacr.

4. 3AIIITI{TA pI CIIACyBAIbE OA CBJIEKyBAIbE HA 3EMJI,IIIITETO

llpra r.rspa6orKa Ha .{pxanuara yp6aHrzcruuKa [JraHcKa AoKyMeHraquja, co orneA Ha

rcoH$r,rrypaqrajata Ha repeHor, npernocraByBa MoxHo HacraHyBarbe Ha cBneKyBalbe Ha

senrjuurrero, norpe6Ho e Aa ce H3foTBr4 e,ra60par oA H3BpueHH feo\lexaHHqKn. r!'c)"TOIuKtl H

xuAponomKH HcI]r4TyBa[ba.

5. PMIIOJTOIITKA, XEMIICKA I{ BI{OJIOITIKA 3AIIrTI{TA

Couacuo flpoqeuara Ha 3arpo3eHocr oA rlpr{poAHu HenoroAu t4 Apyrr uecpeftu Ha

ousaror sa roj ce oAHecyBa ypdauucrr4qKlror nJraH, a unrajrcu rH [perBH.q orpeg6ure o4

3arcouor 3a 3aurura 14 cnacyBarbe-npeqricreH reKcr (Cr. BecHurc Ha PCil 5p. 93/12). rtoNe ,1a

ce BfpaAar 14 ApyfH MepKI,I 3a 3aurura H cflacyBarbe.

I4cro rarca, [pr4 rrpoeKTupan'ero, Aa ce 14Maar [peABilA oApel6ure oA [Ipanu,rHuror
3a MepKr4 3a 3arxrlrra H c[acyBaEe oA floxapn, eKc[Ir'ro3l4v vt oflac[V Marepl.lV. (C,r eecuttx na

PM 6poj 32111), KaKo H o6rpcrcara rpr4 HsrpaAla sa o6jerrrz Aa ce H:lt-orB\ea re\nn'Ilxil

AoKyMeHTarIuja - e:ra6opar 3a 3auruTa oA rroxapu, eKcnj'Io3HH H ortacHu Marept4I{ ltoj e .ic:t
oA rrpoqecor sa Ao6usarbe Ha o4o6peune 3a rpaAerbe ua Yp6auncrlrrrKu upoexT co IJIaH 3a

raprrerraquja :a f .II. 6p.7.5.2.37, I.[. 6p.7.5.2.38,I.II. 6p.7.5 .2.39 u f .II. 6p.7.5.2.40. KO
fenreruja oA AyfI 3a Ae,r oA E.nor 7 (7.5) orrrrruHa feereluja

,{rpexuja :a ramtrTa , ctracyBabe
noApacHo oAAereHre TeBrerhja
Drejtoria pdr mbro.jtje dhe shpdtim
Njesia rajonale Gevgelija Njesia rajonale Gevgelija
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Orrcaro ke ru pa:pa6orure u BrpaAure ycnoBure 3a 3aurllra 14 crac) Bahe Bo

Vp6aHracnaqKara AoKyMeHrauuja sa u:pa6orra ua Yp6anucrlrqxu rlpoexr c() II.talt til
traprreJrarruja ra f .fI. 6p.7.5.2.37, I.[. 6p.7.5.2.38, f.II. 6p.7.5.2.39 tt f.fl. 6p.7.5.2.40, KO
Ienre,ruja oa AYII 3a AeJr oA E,rox 7 (7.5) orrrrrrrrHa lenreruja Aa ja locraBure Ao

Aupexqrajara 3a 3a[ITtzra v.ctacyBarbe, 3a Aa Ao6uere Ml4cJ]erbe 3a 3acraileHocr Ha \4epK]rre

3a 3a[rTHTa r4 CrracyBaFbe.

l4zpa6orut: Beuqu Kyuupoe kU/

Aocraneno Ao:
- HACJIOBOT

- apxr4Ba

,{upexunja :a :aurHra H ctracyaabe
noApacHo oAAeneHre TeBrerhja
Dre.jtoria pdr mbrojtje dhe shpetim
Njesia rujonale Gevgelija NjEsia rajonale Gevgeli.ja

Vr."Mapuar Trro,, 6p.r7o
Perry6rxra Ceoepua Maxelouja
Rr."Marcal Tito l TOpRepublika e Maqedonis0 sE

Veriut
Republika e Maqedonise sd Veriut

03.1/2 I 1 52-l

www.dzs.gov.mr
gevgelija@dzs.gov.mk

3 4t ptrcoBoArrrEr
Alexcaugpa l{qes

/f{,,4r^t"1,r/



Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



Урбанистички проект со план за парцелација 
 

         Друштво за градење и проектирање „ГОЈА“ Павлов Митко ДООЕЛ Гевгелија  
 

1. ВИД НА ПРОЕКТ И НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 
 

Урбанистички проект со план за парцелација за Г.П. бр.7.5.2.37, Г.П. бр.7.5.2.38, Г.П. 
бр.7.5.2.39 и Г.П. бр.7.5.2.40, КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина 
Гевгелија 
 

Согласно Изводот од ДУП за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија, за Г.П. 
бр.7.5.2.37, Г.П. бр.7.5.2.38, Г.П. бр.7.5.2.39 и Г.П. бр.7.5.2.40, Одлука број 09-1311/1 од 
27.08.2020 година, основа за изработка на Урбанистичкиот проект  член 63 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.32/20) и член 57 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/20 и 219/21), условите од изводот 
од ДУП, според кои градежните парцели се разработуваат со Урбанистички проект 
според член 57 од Правилникот: 

 
(1)Урбанистички проект со план за парцелација се изработува заради 

спроведување на планска документација, детален урбанистички план, урбанистички 
план за село, урбанистички план вон населено место и тоа таму каде што се 
појавува потреба од две или повеќе соседни градежни парцели од ист сопственик или 
од група на сопственици што со правно дело се здружиле да претставуваат еден 
ист сопственик, да се формира една градежна парцела или каде што од една 
поголема градежна парцела која не може да се реализира или катастарска парцела 
или друга поголема просторна единица во плански опфат каде што градежни парцели 
не се формирани, треба да се формираат една или повеќе градежни парцели чијашто 
структура на сопственост обезбедува нивна реализација согласно со закон. 

 
(2) Урбанистичкиот проект со план за парцелација се состои од два 

структурни дела: 
1. урбанистички проект, и 
2. план за парцелација. 

 
(3) Со планот за парцелација од став (2) точка 1 на овој член, покрај работите 

од став (1) на овој член, односно работите во врска со формирање на градежни 
парцели и утврдување на нова парцелација, може да се поместуваат и границите на 
соседните градежни парцели поради неусогласеност на градежните парцели со 
катастарските парцели, односно несовпаѓање на податоците од геодетската 
подлога и теренот, коишто не можат да се исправат и усогласат со постапката за 
техничка грешка. 
(4) Предмет на урбанистичкиот проект од ставот (1) на овој член е разработка на 
урбанистичкиот план што се однесува на определување на диспозицијата и формата 
на површините за градење, со обезбедување на растојанија на површините за 
градење до границите на градежната парцела не помали отколку што се кај 
соседните парцели, организацијата на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите 
во проектниот опфат, без да се менуваат параметрите на вкупно изградената 
површина за градење, намената на земјиштето и објектите и максималната 
виочина и другите параметри уредени со урбанистичкиот план. 
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2. МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ги опфаќа КП број 
2817/1, КП број 2817/3, КП број 2817/7, КП бр. 2817/5, КП број 2817/4 и дел од КП број 
2803/4,  КО Гевгелија. Површината на проектниот опфат изнесува 1557,68м2, со извршен 
преклоп во катастар. 

 Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е составен 
дел на Урбанистичкиот проект. 

Теренот на парцелата е релативно рамен, висинските коти на теренот се 
прикажани во графичкиот прилог кој е составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Основната намена за користење на градежните парцели е А1 – КУЌИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ. 

Дел од градежните парцели дефинирани според ДУП за дел од Блок 7 ( 7.5 ) 
Општина Гевгелија се изградено градежно земјиште. 

До парцелата има пристап од постојни улици. 
Заради потреба од изградба и реализација на планот се врши парцелација на 

градежните парцели и промена на границите на градежната парцела. 
 
 
 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА  ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Проектниот опфат се состои од четири градежни парцели според Изводот од ДУП 
за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија. Основна цел на овој Урбанистички проект е 
да се изврши промена на границите на градежнати парцели. 

Архитектонско урбанистичките параметри се дефинираат согласно одредбите од 
ДУП и законската регулатива. 

Класа на намена: Со постојниот ДУП проектниот опфат е со група на намена А1- 
Куќи за домување, истата се задржува и се определува согласно член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/20 и 219/21) се 
определува основна намена: А1- КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ. 

 
Услови од ДУП за Г.П. 7.5.2.37: 

 
Основна класа на намена - А-домување во станбени куќи 
Површина на градежна парцела...........................376,00 м2 
Површина за градба: .............................................147,00 м2 
Бруто развиена површина ....................................588,00 м2 
Процент на изграденост.............................................39,00%  
Коефициент на искористеност .......................................1,60 
Макс. висина на градење до венец............................10,20м 
Максимален број на катови.......................................П+2-Пк 
Паркирање.........................Во склоп на градежна парцела 
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Услови од ДУП за Г.П. 7.5.2.38: 
 
 

Основна класа на намена - А-Индивидуално домување 
Површина на градежна парцела.........................403,00м

2 
Површина за градба: ...........................................139,00м

2 
Бруто развиена површина ..................................556,00м

2 
Процент на изграденост.........................................34,00% 
Коефициент на искористеност ..................................1,40 
Макс. висина на градење до венец.......................10,20м 
Максимален број на катови...................................П+2+Пк 
Паркирање.....................Во склоп на градежна парцела 
  

Услови од ДУП за Г.П. 7.5.2.39: 
 
 

Основна класа на намена - А-Индивидуално домување 
Површина на градежна парцела.........................280,00м

2 
Површина за градба: ............................................153,00м

2 
Бруто развиена површина ..................................612,00м

2 
Процент на изграденост.........................................55,00% 
Коефициент на искористеност ...................................2,20 
Макс. висина на градење до венец........................10,20м 
Максимален број на катови...................................П+2+Пк 
Паркирање.....................Во склоп на градежна парцела 
 

Услови од ДУП за Г.П. 7.5.2.40: 
 
 

Основна класа на намена - А-Индивидуално домување 
Површина на градежна парцела.........................498,00м

2 
Површина за градба: ............................................294,00м

2 
Бруто развиена површина .................................1176,00м

2 
Процент на изграденост..........................................59,00% 
Коефициент на искористеност ...................................2,40 
Макс. висина на градење до венец........................10,20м 
Максимален број на катови...................................П+2+Пк 
Паркирање......................Во склоп на градежна парцела 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 
При изработка на Урбанистичкиот проект да се почитуваат постоечките и по потреба да 
се предвидат нови приклучоци на постојната инфраструктурна мрежа согласно 
добиените податоци од надлежните институции. 

 Влезовите во градежните парцели се од постојни улици. 
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4. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Градежната парцела ГП бр. 7.5.2.38 е градежно неизградено земјиште, додека 

градежните парцели ГП бр.7.5.2.37, ГП бр.7.5.2.39 и ГП бр.7.5.2.40 се градежно 
изградено земјиште. 

На локацијата постојат изградени објекти, со намена А1 – Куќи за домување. 
До локацијата има пристап од постојни улици. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 

-ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок дека има постојна 

електрична мрежа во рамките на  проектниот опфат и тоа подземна мрежа 0,4kV и 

надземна мрежа 0,4kV. 

-ЈП  Комунален  Сервис  достави податок дека има постојни подземна 

инфраструктура за водовод и канализација во рамките на  проектниот опфат. 

-Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојни 

инсталации во рамките на проектниот опфат. 

- АД Мепсо достави податок дека нема постојни инсталации во рамките на 

проектниот опфат. 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 

објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 

надлежните субјекти. 

 
Нумерички показатели за постојна состојба на градби и површини 
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5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 
Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект опфаќа четири градежни парцели  

Г.П. бр.7.5.2.37, Г.П. бр.7.5.2.38, Г.П. бр.7.5.2.39 и Г.П. бр.7.5.2.40, КО Гевгелија од ДУП 
за дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина Гевгелија, со површина од 1557,68м2, со извршен 
преклоп во катастарот на земјиште. 

Со Урбанистичкиот проект се врши парцелација – измена на границите на 
градежните парцели. Се разработуваат и партерот, внатрешниот сообраќај и 
инфраструктурните градби во рамки на парцелите. 

Планскиот опфат е решен урбанистички со четири градежни парцели со основна 
класа на намена А1 - КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ и компатабилни класи на намени  Б1- Мали 
комерцијални и деловни дејности, В1-Образование и наука и В2-Здравствена и 
социјална заштита со максимум 30% вкупно учество на компатабилните класи во 
однос на основната класа на намена. 

 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 
А1 –Куќи за домување 

Во групата на основна намена А1 – Куќи за домување спаѓаат поединечни намени: 

А1.1 – Куќи со двор 
А1.2 – Семејни куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 
А1.3 – Семејни куќи во низа, споени ѕидови на меќа од двете страни 
А1.4 – Семејни куќи со атриум со повеќе споени тидови на меѓа 
А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор 
А1.6 – Вили и резиденции 

 
Со овој УП се дефинира основната класа на намена А1 – Домување во куќи. 
 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 

според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр.225/20), со максимум 30% на учество на збирот на компатибилните намени во однос 
на основната намена. 
Се определуват следните компатибилни намени: 

Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности, 
В1-Образование и наука и  
В2-Здравствена и социјална заштита 

 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 
прилози означени се регулационите линии кон улиците, со детално котирање на 
растојанија. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носители на право на 
градење. 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител на 
правото на градење. 
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Подземна градежна линија е линија со која се уредува границта на градење под котата 
на терен,доколку не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
градба. 
Со градежните линии се дефинира површината за градење во градежната парцела, 
односно границите во кои може да се движи габаритот на градбата. 
Во графичките прилози означени се градежните и информативни линии, со детално 
котирање на растојанијата помеѓу нив и регулационите линии. 
Наменска употреба на земјиште 
Во подрачјето на планскиот опфат, предвидените градби се планирани: 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ со компатибилни класи на намена согласно 
Правилникот со максимум вкупен збир 30% и тоа: 
Б1-мали комерцијални и деловни единици 30% 
В1-образование и наука 30% 
В2-здравство и социјална заштита 30% 
 
Површини за градење 
Со градежните линии е утврден делот од градежната парцела во која се предвидува 
градење на планираната градба, додека понатамошната разработка треба да биде со 
Основен проект на градбата. Дозволени пречекорувања –според одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18) и тоа: 
Процентот од вкупната должина или површина од фасадата кој може да го зафати 
одреден тип архитектонска пластика ќе се дефинира во согласност со архитектонското 
обликување на објектите. Истиот не може да надмине повеќе од 50% од површината на 
фасадата.  
Kога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 1,2 
м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво степена и 
второстепена пластика. 
Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,20 до 3,00 метри може да има само само помошни отвори со 
парапет од најмалку 1,60 метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 метри се 
дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 
 

Височина на градбите 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената 
височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 
градежната линија. 
Максималната височина на градбата во урбанистички план се изразува како вертикално 
растојание помеѓу тротоарот на улицата и завршниот венец на градбата во должни 
метри.  
Дозволената максимална височина на градбите со намена А1 се дефинира на 10,2 
метри и катност П+2+ПК, прикажани во нумеричките показатели. 
 
Кота на приземна плоча-нулта точка 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на максимум 120 см во однос на кота 
на тротоар. Кај градбите со комаптибилни класи на намени, котата на нулта плоча на 
приземјето се дефинира на максимум 15 см во однос на кота на тротоар. 
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Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба 
и вкупната површина на градежното земјиште изразен во процент. Процентот на 
изграденост на ниво на плански опфат изнесува 49%. 
 
Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како 
однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите 
изградени спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 
Коефициентот на искористеност на ниво на плански опфат изнесува 1,9. 
 
Сообраќај 
Сообраќајната инфраструктура е делумно изведена. Пристапот до предметните парцели 
е обезбеден од улиците кои го ограничуваат планскиот опфат,и внатрешното 
сообраќајно решение 
 
Паркирање 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели. Потребен 
број на паркинг места се утврдува според класата на намена и во согласност со чл.59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. Весник на РМ 
бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ), односно по 
нормативот: 
Основна класа на намена 
А1 Домување во станбени куќи 
по едно паркинг место на една станбена единици; 
Компатибилни класи на намена 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 –Образование и наука 
- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 –Здравство и социјални установи 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 

 
Зеленило 
Слободниот неизграден дел од градежните парцели се предвидува да се затревни и 
хортикултурно да се уреди со високо и ниско зеленило. Во рамките на градежните 
парцели да се обезбеди минимален процент на зеленило од 20%. 
Инфраструктура 
Водовод и канализација 
При изработка на Основните проекти за градбите, задолжително да се почитуваат 
прописите за 
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проектирање и градење, и техничките стандарди за ваков вид инсталации. 
Снабдувањето со вода и одведувањето на фекалните и отпадните води ќе се врши 
преку профилите на приклучните инсталациони водови. 
Електрична мрежа и телефонска мрежа 
Приклучоците на електричната мрежа да се изведат во склад со условите кои ќе бидат 
зададени од надлежното електростопанско претпријатие, и со техничките прописи за 
ваков вид на инсталација. Приклучоците на телефонска мрежа да се изведат во склад со 
условите дадени од надлежна институција и техничките прописи за ваков вид на 
инсталација. 
Елементи за обликување на градбите 
Предвидените градби да бидат проектирани со современи градежни материјали, во 
согласност со функцијата и важечките технички стандарди и нормативи. 
Партерните површини завршно да бидат обработени со материјали кои обезбедуваат 
едноставно чистење, одводнување и одржување хигиена. 
Заштита на културно наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 
археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува 
според чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ бр.20/04, 
бр.115/07, бр.18/11, бр.148/11, бр.23/13, бр.137/13, бр.38/14 i бр.44/14), односно веднаш 
да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната 
институција за заштита на културното наследство во смисла на чл.129 од Законот 
Заштита и спасување 
Да се почитуваат мерките за заштита и спасување, дадени во текстот, а при изработката 
на основниот проект, да се почитува важечката законска регулатива и планско 
оперативните документи и планот за заштита и спасување на Општината. 

 
 

 
Нумерички показатели на урбанистичките параметри 
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Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со ДУП. 

Пристапот до градежната парцела е од станбени улици 1, 2 и 5, дефинирани со 
следниот профил:  
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Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела според 
важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се дефинира со 
Основни проекти според реалните потреби на технолошките процеси и одредбите од 
чл 131 и чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 
225/20). 

 За намена А1: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи  
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик 

За намена Б1 -  Мали комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина. 
За намена В1 – Образование и наука 
- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
За намена В2 – Здравство и социјални установи 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
- На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица 

со инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува 
минимум едно 

- паркинг место за лица со инвалидитет. 
 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 70,05 и 71,05. 

Неопходно е усогласување на висинскаат кота на улицата при изработка на 
Основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутна кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект за 
градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 

 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Водовод 
 
Водоснабдувањето на новопредвидените објекти се предвидува со приклучување 

на градска водоводна мрежа со доизградба на секундарна водоводна мрежа. 
 

Фекална канализација 
 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската фекална 

канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  внатрешната  канализациона  мрежа  
ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 



Урбанистички проект со план за парцелација 
 

         Друштво за градење и проектирање „ГОЈА“ Павлов Митко ДООЕЛ Гевгелија  
 

Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од  надлежното претпријатие.  
 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост 
изнесува 20%. 

 
6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛАЦИЈАТА 
 
Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект ги опфаќа Г.П. бр.7.5.2.37, Г.П. 

бр.7.5.2.38, Г.П. бр.7.5.2.39 и Г.П. бр.7.5.2.40, КО Гевгелија. Со Урбанистичкиот проект 
се врши парцелација – промена на границите на градежните парцели. 
Се формираат следните градежни парцели: Г.П. бр.7.5.2.37, Г.П. бр.7.5.2.38, Г.П. 
бр.7.5.2.39 и Г.П. бр.7.5.2.40, КО Гевгелија. 
           Г.П. бр. 7.5.2.37 

- Градежната парцела ГП бр.7.5.2.37 се состои од КП бр.2817/5 и дел од КП број 
2803/4, со вкупна површина од  270,25м2. Парцелата 2817/5 е во сопственост на 
Ристо Јанчев од Гевгелија, според Имотен лист бр. 103371 КО Гевгелија, а дел од 
парцелата 2803/4 е во сопственост на Делев Витомир од с.Негорци, Гевгелија, 
според имотен лист бр.19121 КО Гевгелија. 
 

           Г.П. бр. 7.5.2.38 
- Градежната парцела ГП бр.7.5.2.38 се состои од КП бр. 2817/4 КО Гевгелија со 

вкупна површина од 450.95м2. Парцелата е во сопственост на Здравко Ѓоргиев од 
Гевгелија, според Имотен лист бр. 103238 КО Гевгелија, кој воедно е и иницијатор 
на овој Урбанистички проект. 
 

            Г.П. бр. 7.5.2.39 
- Градежната парцела ГП бр.7.5.2.39 се состои од дел од КП бр.2817/3, дел од КП 

бр. 2817/7 и дел од КП бр. 2817/1 КО Гевгелија со вкупна површина од 307,94м2. 
Парцелата е во сопственост на Славица Чавдарова-Миова од с. Конско, Гевгелија, 
според Имотен лист бр. 2395 и Имотен лист бр. 103188 КО Гевгелија. 
 

- Г.П. бр. 7.5.2.40 
Градежната парцела ГП бр.7.2.5.40 се состои од КП бр.2817/1 и дел од КП бр. 
2817/3 КО Гевгелија со вкупна површина од 528,54м2. Парцелата е во сопственост 
на Славица Чавдарова-Миова од с.Конско, Гевгелија, според Имотен лист бр. 
2395 и Имотен лист бр. 103188 КО Гевгелија. 
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Пристапот на градежните парцели се предвидува од ул. „Новопланирана 1“ од 
западната страна, ул. „Новопланирана 2“ од источната страна и ул. „Новопланирана 4“ 
од јужната страна. 
 

7. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ГРАДБИ 

КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

1.1. Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по 

стапување во сила на Урбанистичкиот проект. 

1.2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како 

и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 

согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа 

на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

документацијата. 

1.3.     Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена  

А1 – Куќи за домување. 
Компатибилни класи на намена: 

Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности,  
В1-Образование и наука и  
В2-Здравствена и социјална заштита 

 
Нумерички показатели на градежните парцели по овој УП 
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ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА ПАРЦЕЛА 

бр.7.5.2.37: 

 
Основна класа на намена  А1 –Домување во станбени куќи  
Компатибилни намени - Б1, В1 и В2 со максимум 30% учество на збирот на 
компатибилните класи во однос на основната класа на намена. 
 
Површина на градежна парцела............ 270,25 m2 
Површина за градба: ................................121,69 m2 
Вкупна етажна површина: ...................... 486,76 m2 
Процент на изграденост...............................45,03 %  
Коефициент на искористеност..........................1,20 
Макс. висина на градење до венец........... 10,20 m 
Макс. број на катови......................................П+2+Пк 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од постојна улица. 
Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

 
За намена А1: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи  
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик 
За намена Б1 -  Мали комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина. 

За намена В1 -  Образование и наука:  
- За предшколско образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% 

но најмалку 2 места, 
- За основно и средно образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 

10% но најмалку 2 места, 
- За високо образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 

најмалку 2 места, 
- За научните институции 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 

најмалку 2 места, 
     В2 – Здравствени и социјални установи 

- За здравствени установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места, 

- за социјални установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места. 
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ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА ПАРЦЕЛА 

бр.7.5.2.38: 

 
Основна класа на намена  А1 –Домување во станбени куќи  
Компатибилни намени - Б1, В1 и В2 со максимум 30% учество на збирот на 
компатибилните класи во однос на основната класа на намена. 

 
Површина на градежна парцела............450,95 m2 
Површина за градба: ...............................275,24 m2 
Вкупна етажна површина: ....................1100,96 m2 
Процент на изграденост............................61,03 %  
Коефициент на искористеност.........................2,44 
Макс. висина на градење до венец...........10,20 m 
Макс. број на катови......................................П+2+Пк 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од постојна улица. 
Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20). 
 

За намена А1: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи  
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик 

За намена Б1 -  Мали комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина. 
За намена В1 -  Образование и наука:  
- За предшколско образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% 

но најмалку 2 места, 
- За основно и средно образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 

10% но најмалку 2 места, 
- За високо образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 

најмалку 2 места, 
- За научните институции 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 

најмалку 2 места, 
     В2 – Здравствени и социјални установи 

- За здравствени установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места, 

- за социјални установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места. 
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ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА ПАРЦЕЛА бр. 

7.5.2.39: 

 
Основна класа на намена  А1 –Домување во станбени куќи  
Компатибилни намени - Б1, В1 и В2 со максимум 30% учество на збирот на 
компатибилните класи во однос на основната класа на намена. 
 
Површина на градежна парцела...........307.94 m2 
Површина за градба: ..............................134.27 m2 
Вкупна етажна површина: .....................537.08 m2 
Процент на изграденост.............................43.60 %  
Коефициент на искористеност.........................1,74 
Макс. висина на градење до венец...........10.20 m 
Макс. број на катови......................................П+2+Пк 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од новоформирана сервисна улица  
Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

  
За намена А1: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи  
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик 

За намена Б1 -  Мали комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина. 

За намена В1 -  Образование и наука:  
- За предшколско образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% 

но најмалку 2 места, 
- За основно и средно образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 

10% но најмалку 2 места, 
- За високо образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 

најмалку 2 места, 
- За научните институции 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 

најмалку 2 места, 
     В2 – Здравствени и социјални установи 

- За здравствени установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места, 

- за социјални установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места. 
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ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА ПАРЦЕЛА бр. 

7.5.2.40: 

 
Основна класа на намена  А1 –Домување во станбени куќи  
Компатибилни намени - Б1, В1 и В2 со максимум 30% учество на збирот на 
компатибилните класи во однос на основната класа на намена. 
 
Површина на градежна парцела...........528.54 m2 
Површина за градба: ..............................201.50 m2 
Вкупна етажна површина: .....................806.00 m2 
Процент на изграденост.............................38.12 %  
Коефициент на искористеност.........................1,53 
Макс. висина на градење до венец...........10.20 m 
Макс. број на катови......................................П+2+Пк 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од новоформирана сервисна улица  
Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

  
За намена А1: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи  
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик 

За намена Б1 -  Мали комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина. 

За намена В1 -  Образование и наука:  
- За предшколско образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% 

но најмалку 2 места, 
- За основно и средно образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 

10% но најмалку 2 места, 
- За високо образование 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 

најмалку 2 места, 
- За научните институции 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 

најмалку 2 места, 
     В2 – Здравствени и социјални установи 

- За здравствени установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места, 
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- за социјални установи 1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но 
најмалку 2 места. 
 

8. СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 
поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 
квалитетот на средината за живот и работа. 
Градежните парцели се развиваат согласно современите урбанистички принципи со 
класа на намена А1 и затоа проблемите на нарушување на квалитетот на животната 
средина не се изразени. 
Сите слободни површини од парцелите хорикултурно да се уредат со зеленило. 
Планирана е изведба на затворен систем за одводнување на фекални, и атмосферски 
отпадни води, приклучен на градската комунална инфраструктурна мрежа, и не постои 
опасност од загадување на подземните води. 
Приклучоците на постојната водоводна, фекална канализациона, електрична и 
телефонска инфраструктурна мрежа кои не се изведени, да се изведат согласно 
одредбите издадени од надлежните претпријатија. 
Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се постави контејнер према 
видот на одпадот. 
 
Заштита на почвата и подземните води 
Во смисол на заштита на подземните води неопходна е изведба на непропусна 
канализација за одводнување на отпадните води. 
Планирана е изведба на затворен систем за одводнување на фекални, и атмосферски 
отпадни води, приклучен на градската комунална инфраструктурна мрежа, и не постои 
опасност од загадување на подземните води. 
 
Заштита од бучава 
Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на пропишаните гранични 
вредности. Во склоп на подобрување на условите за работа и живеење еден од битните 
фактори е подигањето на зелени насади во локалитетот и во неговото непосредно 
окружување. 
 
Заштита на природата 
Во рамките на опфатот не е регистрирано природно наследство за кое би требало да 
бидат предвидени посебни мерки за заштита согласно Законот за заштита на природата. 
Останатите мерки за заштита на животната средина се образложени во претходните 
точки од Мерките за заштита. 
 
Мерки за заштита и спасување 
Согласно Законот за заштита и спасување, Законот за пожарникарство и Законот за 
управување со кризи, задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување. 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани. 
Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на објекти и 
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инфраструктура, согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита 
и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 
изградба на објектите ,како и учество во техничкиот преглед. 
Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. 
 
Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот од природни катастрофи, елементарни непогоди 
и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот на локалитетот и 
неговите физички структури. 
Повредливоста на просторот се одразува на објектите и нивната околина. 
 
Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
планови во текот на планирањето на просторот.Според постојните анализи и добиените 
резултати за сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на 
земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 9 
0 по МЦС. Подрачјето според сеизмолошката карта припаѓа на зона IХ на степен MCS-
64 , за која коефициентот на сеизмичност изнесува Кs =0.100 
Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- 
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција. 
За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбите да се градат според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 
Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
 
Мерки за заштита од пожар 
Со изградба на соодветен број улични противпожарни улични хидранти се задоволуваат 
мерките на превентива и заштита во случај на пожар. Имајќи во предвид дека се работи 
за дел од блок, планирањето на уличната хидрантска мрежа е предмет на работа на 
комплетен блок, се остава можноста со изработка на проектна документација на ниво на 
комплекс да се планира и распоред на улична хидрантска мрежа. 
При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и Законот за 
пожарникарство. 
 
Мерки за заштита од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните 
објекти,набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 
заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 
навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 
спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе 
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на вода и под вода, црпење на вода од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови 
за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
При изработката на проектните документации за изградба на објектите, да се предвидат 
потребните технички мерки за заштита од поплави како што се : 
Насипување на парцелите и нивно нивелирање со нивелетата на патот. 
Поставување оградни зидови кои ќе спречат продор на поројни води во парцелите, 
како и други технички мерки по согледување на проектантите а во согласност со 
важечките технички прописи. 
 

 
 

Изработил: 
Митко Павлов д.и.а.
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Изработил:

„ГЕО-СИГНАЛ“ Валандово

Вангелчо Џонов, дипл.геод.инж.

ЛЕГЕНДА

Состојба на терен која е во катастар

Правец на далековод

Бандери за ел .енергија - Далековод

Телефонски бандери

Нова состојба на теренот /нови објекти

Број на детална точка

Надморска висина на деталната точка

Шахта

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА СО

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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НАПОМЕНА:  Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот  за урбанистичко  планирање,  Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020 год.
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Правилникот  за урбанистичко  планирање,  Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020 год.
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИК:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА за Г.П. бр.7.5.2.37,

Г.П. бр.7.5.2.38, Г.П. бр.7.5.2.39 и Г.П.

бр.7.5.2.40, КО Гевгелија од ДУП за

дел од Блок 7 ( 7.5 ) Општина

Гевгелија

Г.П. бр.7.5.2.37, Г.П. бр.7.5.2.38,

Г.П. бр.7.5.2.39 и Г.П. бр.7.5.2.40, КО Гевгелија
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овластување бр.0.0686
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Н=...м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м ')

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ
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Л

А

В

Л

Е

З

 
В

О

П

А

Р
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Е

Л

А

Ф

2

5

0

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ  СПОРЕД ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Г
р
а
д
е
ж
н
а

 
п
а
р
ц
е
л
а

К
о
м
п
а
т
а
б
и
л
н
а
 
к
л
а
с
а
 
н
а

н
а
м
е
н
а
 
 
(
д
о
 
3
0
%

)

7.5.2.37 A1

121,69 45,03%

К
л
а
с
а
 
н
а
 
н
а
м
е
н
а

м
а
х
.
 
в
и
с
и
н
а
 
в
о
 
м

'

м
а
х
.
 
б
р
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ј
 
н
а
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а
т
о
в
и

п
о
в
р
ш
и
н
а
 
н
а
 
г
р
а
д
е
ж
н
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п
а
р
ц
е
л
а
 
(
м
²
)

п
о
в
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ш
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н
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з
а
 
г
р
а
д
е
њ
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(
м
²
)

п
р
о
ц
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н
т
 
н
а
 
и
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г
р
а
д
е
н
о
с
т

к
о
е
ф
и
ц
и
е
н
т
 
н
а

и
с
к
о
р
и
с
т
е
н
о
с
т

10,20

НАПОМЕНА:  Бројот на паркинзи  ќе биде пресметано  во Основниот  проект,   согласно член 131 и член 134 од

Правилникот  за урбанистичко  планирање,  Сл. весник  на РСМ, бр.225 од 18.09.2020 год.

Б1, В1, В2 П+2+Пк 1,20

486,76

В
к
у
п
н
а
 
е
т
а
ж
н
а
 
п
о
в
р
ш
и
н
а

(
м
²
)

A1
10,20

A1

10,20

450,95

307,94

275,24

134,27

1100,96

537,08

61,03%

43,60%

2,44

1,74

A1

10,20 528,54 201,50 806,00 38,12%

1,53

П+2+Пк

П+2+Пк

П+2+Пк

7.5.2.38

7.5.2.39

7.5.2.40

Б1, В1, В2

Б1, В1, В2

Б1, В1, В2

270,25

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ  СПОРЕД ИЗВОД ОД ПОСТОЕЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
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а
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м
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а
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и
л
н
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а
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а
м
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н
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(
д
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3
0
%

)

7.5.2.37 A1

147,00 39,00%

К
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а
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Б1, В1, В2 П+2+Пк 1,60

588,00

В
к
у
п
н
а
 
е
т
а
ж
н
а
 
п
о
в
р
ш
и
н
а

(
м
²
)

A1

10,20

A1

10,20

403,00

280,00

139,00

153,00

556,00

512,00

34,00%

55,00%

1,40

2,20

A1

10,20 498,00 294,00 1176,00 59,00%

2,40

П+2+Пк

П+2+Пк

П+2+Пк

7.5.2.38

7.5.2.39

7.5.2.40

Б1, В1, В2

Б1, В1, В2

Б1, В1, В2

376,00

1557,00 733,00 2932,00 47,00%

1,88Вкупно:

1557,68 732,70 2930,80 47,00%

1,88Вкупно:
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РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА   МАКЕДОНИЈА 

 
    

 

 

 

 
 
 
     
   
 

 

3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

 

ДУП: Детален Урбанистички План за дел од  Блок 7 
(7.5) општина Гевгелија  (Плански период 2019-2024) 
                                       

Одлука бр: 09-1311/1 од  27.08.2020год. 
                    
Намена на градба: А1- Домување во станбени куќи 
                                               
Ул.„ ____________________“ бб 
 
К.П бр.2817/5 К.О.Гевгелија 
 
Г.П. бр.7.5.2.37 
              
ДЛ: 9  и  7                                                М   1: 1000 
             

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______ 
                                                                             
                                                                                                           

                                         

                           ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА                                                       

Број:11-334/2  од  03.05.2023год. 
Сектор за урбанизам, архитектура, 

градежништво и заштита на животна средина 
     

ИВОДОТ ЗА Г.П. бр.7.5.2.37 
                                      
                                      
СОДРЖИ: 
 
1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој 

се однесува барањето за извод со:   
- легенда 
- табела со нумерички показатели 

 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на 

планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за 
заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл. 

 

 

Изработил:  
Елена Колев 
 
 

 
ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

 
__________________________ 

    Ирена Томчева 

 
М.П 
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Табела со нумерички показатели: 
 
Намена на градбата: А1-Домување во станбени  куќи  
                                           (компатибилни со Б1, В1, В2---max 30%) 
 
 
 
Максимална дозволена површина:  

 градежна парцела:  г.п. 7.5.2.37 

 

Површина на парцела :   376,00 

Површина за градење: 147,00 

Максимална развиена површина:  588,00 

Процент на изграденост:  39,00% 

Коефициент на искористеност:  1,6 

Потребен број на паркинг места:  Согласно 
Правилникот за 

стандарди и 
нормативи за 
урбанистичко 
планирање 

                

Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува 
10,2о м. (П+2+Пк) 
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6. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
Основните параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 31/16, 163/16 , 
64/18, 168/18) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. 
Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ) 
6.1Плански опфат 
Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 60909 м2 односно 6,09 ха 
Во графичките прилози границата на планскиот опфат е прикажана со линија која 
гиповрзува сите прекршни точки од дефинираниот дел од блок, водена по осовините 
нагореспоменатите улици.Урбанистичкиот план се прави на ориентирана 
Ажуриранагеодетска подлога од која се исчитуваат координатите на планскиот опфат . 
6.2 Регулациона линија, граница на парцела, градежна парцела , градежна 
линија,подземна градежна линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 
прилози означени се регулационите линии кон улиците, со детално котирање на 
растојанија. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носители на право 
наградење. 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител направото 
на градење. 
Подземна градежна линија е линија со која се уредува границта на градење под котатта 
на терен,доколку не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
градба. 
Со градежните линии се дефинира површината за градење во градежната 
парцела,односно границите во кои може да се движи габаритот на градбата. 
Во графичките прилози означени се градежните и информативни линии, со 
деталнокотирање на растојанијата помеѓу нив и регулационите линии. 
6.3Наменска употреба на земјиште 
Во подрачјето на планскиот опфат, предвидените градби се планирани : 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ со компатибилни класи на намена согласно 
Правилникот со максимум вкупен збир 30% и тоа: 
Б1-мали комерцијални и деловни единици 30% 
В1-образование и наука 30% 
В2-здравство и социјална заштита 30% 
Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА- трафостаници 
Нема компатибилни класи на намена 
Д1-ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 
6.4 Површини за градење 
Со градежните линии е утврден делот од градежната парцела во која се 
предвидуваградење на планираната градба, додека понатамошната разработка треба да 
биде соОсновен проект на градбата. 
Дозволени пречекорувања –според одредбите од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 
217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18) и тоа: 
Процентот од вкупната должина или површина од фасадата кој може да го зафати 
одреден тип архитектонска пластика ќе се дефинира во согласност со архитектонското 
обликување на објектите. 
Истиот не може да надмине повеќе од 50% од површината на фасадата 
Kога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 1,2 
м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво степена и 
второстепена пластика 
Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,20 до 3,00метри може да има само само помошни отвори со парапет 
од најмалку 1,60метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 метри се дозволени 
регуларни отвори на таа страна од градбата. 
6.5 Височина на градбите 
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Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 
дозволенатависочина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се 
совпаѓа соградежната линија. 
Максималната височина на градбата во урбанистички план се изразува каковертикално 
растојание помеѓу тротоарот на улицата и завршниот венец на градбата водолжни метри. 
Дозволената максимална височина на градбите со намена А1 се дефинира на 10,2метри 
и катност П+2+ПК,прикажани во нумеричките показатели. 
6.6 Кота на приземна плоча-нулта точка 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на максимум 120 см во однос накота 
на тротоар. 
Кај градбите со комаптибилни класи на намени, котата на нулта плоча на приземјето 
седефинира на максимум 15 см во однос на кота на тротоар. 
6.7Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен 
со градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба 
ив 
купната површина на градежното земјиште изразен во процент. 
Процентот на изграденост на ниво на плански опфат изнесува 49% 
6.8 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која гопокажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како односпомеѓу 
вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградениспратови 
под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 
Коефициентот на искористеност на ниво на плански опфат изнесува 1,9. 
6.9 Сообраќај 
Сообраќајната инфраструктура е делумно изведена. Пристапот до предметните парцели 
е 
обезбеден од улиците кои го ограничуваат планскиот опфат,и внатрешното сообраќајно 
решение 
Паркирање 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели. Потребен 
број на паркинг места се утврдува според класата на намена и во согласност со чл.59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. Весник на РМ 
бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ), односно по 
нормативот: 
Основна класа на намена 
А1 Домување во станбени куќи 
по едно паркинг место на една станбена единици; 
Компатибилни класи на намена 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 –Образование и наука 
- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 –Здравство и социјални установи 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 
6.10 Услови за движење на лица си инвиладитет 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18)за создавање на 
услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на планскиот опфати 
тоа: 
(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките планови 
и тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките 
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на теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести денивелации со 
подолжен наклон од најмногу 8,33%. 
(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мораат да се 
совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска документација треба да се 
предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 8,33% или во однос 1:12. 
(3) Рампата од став (2) на овој член се димензионира за двосмерно движење на лица во колички при 
што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина 1,8м 
(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 
(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена во ставот (4) на 
овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50 м, а 
оптимална должина треба да е 1,80 м. 
При планирањето на елементите на уличната мрежа во урбанистичкиот план треба да се 
предвидуваат рампи на секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и 
коловозот. Минималната широчина на рампата од став (1) на овој член треба да е 1 м, а оптималната 
широчина треба да е 1,80 м.Најголемиот наклон на рампата од став (1) на овој член е 20% или во 
однос (1:5), аоптималниот наклон треба да е 8,33% или во однос (1:12). 
Постојаната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не треба да претставува 
архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот напешаците, а особено на лица 
со инвалидност со колички. 
6.11 Зеленило 
Слободниот неизграден дел од градежните парцели се предвидува да се затревни и хортикултурно да 
се уреди со високо и ниско зеленило.Во рамките на градежните парцели да се обезбеди минимален 
процент на зеленило од 20%. 
6.12 Инфраструктура 
Водовод и канализација 
При изработка на Основните проекти за градбите, задолжително да се почитуваат прописите за 
проектирање и градење, и техничките стандарди за ваков вид инсталации. 
Снабдувањето со вода и одведувањето на фекалните и отпадните води ќе се врши преку профилите 
на приклучнитеинсталациони водови. 
Електрична мрежа и телефонска мрежа 
Приклучоците на електричната мрежа да се изведат во склад со условите кои ќебидат зададени од 
надлежното електростопанско претпријатие, и со техничките прописиза ваков вид на инсталација. 
Приклучоците на телефонска мрежа да се изведат во склад со условите дадени од надлежна 
институција и техничките прописи за ваков вид на инсталација, 
6.13 Елементи за обликување на градбите 
Предвидените градби да бидат проектирани со современи градежни материјали, во согласност со 
функцијата и важечките технички стандарди и нормативи. 
Партерните површини завршно да бидат обработени со материјали кои обезбедуваат едноставно 
чистење, одводнување и одржување хигиена. 
6.14 Заштита на културно наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до археолошко 
наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според чл. 65 од Законот за 
културното наследство (Сл. весникнаРМ br.20/04, br.115/07,  br.18/11,br.148/11, br.23/13, br.137/13, 
br.38/14 i br.44/14),odnosno vednaш da se zapre sootpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata 
institucija za zaшtita nakulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot 
6.15 Заштита и спасување 
Да се почитуваат мерките за заштита и спасување, дадени во текстот, а при изработката на 
основниот проект, да се почитува важечката законска регулатива и планскооперативните документи и 
планот за заштита и спасување на Општината. 
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7.POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA 
GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI OPFAT 

КЛАСИ НА НАМЕНА: 

Во Детален урбанистички план за дел од Блок 7(7.5)Гевгелија се планираат градежни парцели со 
површини за градење со следните основни класи на намени:  

A1 – Домување во станбени куќи 
Д1 – Парковско зеленило 
Е2 – Комуналнасупраструктура (трафостаници) 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 

Во рамките на делот  од блокот   7  дефинирани се 92 градежни парцели. Градежните парцели се 
формирани почитувајќи ги границите на постојните катастарски парцели или на група на катастарски 
парцели. Градежните парцели се поделени во 3 дела и тоа 7.5.1; 7.5.2 и 7.5.3 

PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.5.2.37: 
 
Osnovna klasa na namena А1 -Домување во станбени куќи масимум 4 станбени единици 
со компатибилни намени-Б1-30%, В1-30%,В2-30%, со максимум 30% учество на збирот на компатибилните 
класи во однос на основната класа на намена. 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во рамките на 
градежните парцели наменети за домување потребно е да изнесува минимум од 20%. 
 
Povr{inata na grade`na parcela 376 m2 

 
Povr{inata za gradba  147 m2 

 
Bruto razviena povr{inata za gradba 588 m2 

 
Procent na izgradenost  59 % 
 
Koeficient na iskoristenost 1.6 
 
Maksimalna visina na gradewe do venec 10.20 m 
 
Maksimalen broj na spratovi П+2+ПК 
 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со почитување 
на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РM), број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа 
на следниот начин: 
А1 - Домување во станбени куќи-по едно паркинг место на една станбена единица; 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.:- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 - Образование и наука- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 -Здравство и социјални установи- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен услов за изградба до максимално 
дозволената висина и површина за градба.  
 
Висина на нулта плоча да не биде повисока од 1, 20 м во однос на висина натротоар при влез. 
 
Собраќаен пристап од : ,ул.Новопланирана 2,,  
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РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА   МАКЕДОНИЈА 

 
    

 

 

 

 
 
 
     
   
 

 

3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

 

ДУП: Детален Урбанистички План за дел од  Блок 7 
(7.5) општина Гевгелија  (Плански период 2019-2024) 
                                       

Одлука бр: 09-1311/1 од  27.08.2020год. 
                    
Намена на градба: А1- Домување во станбени куќи 
                                               
Ул.„ ____________________“ бб 
 
К.П бр.2817/4 К.О.Гевгелија 
 
Г.П. бр.7.5.2.38 
              
ДЛ: 9  и  7                                                М   1: 1000 
             

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______ 
                                                                             
                                                                                                           

                                         

                           ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА                                                       

Број:11-333/2  од  03.05.2023год. 
Сектор за урбанизам, архитектура, 

градежништво и заштита на животна средина 
     

ИВОДОТ ЗА Г.П. бр.7.5.2.38 
                                      
                                      
СОДРЖИ: 
 
1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој 

се однесува барањето за извод со:   
- легенда 
- табела со нумерички показатели 

 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на 

планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за 
заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл. 

 

 

Изработил:  
Елена Колев 
 
 

 
ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

 
__________________________ 

    Ирена Томчева 

 
М.П 
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Табела со нумерички показатели: 
 
Намена на градбата: А1-Домување во станбени  куќи  
                                           (компатибилни со Б1, В1, В2---max 30%) 
 
 
 
Максимална дозволена површина:  

 градежна парцела:  г.п. 7.5.2.38 

 

Површина на парцела :   403,00 

Површина за градење: 139,00 

Максимална развиена површина:  556,00 

Процент на изграденост:  34,00% 

Коефициент на искористеност:  1,4 

Потребен број на паркинг места:  Согласно 
Правилникот за 

стандарди и 
нормативи за 
урбанистичко 
планирање 

                

Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува 
10,2о м. (П+2+Пк) 
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6. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
Основните параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 31/16, 163/16 , 
64/18, 168/18) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. 
Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ) 
6.1Плански опфат 
Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 60909 м2 односно 6,09 ха 
Во графичките прилози границата на планскиот опфат е прикажана со линија која 
гиповрзува сите прекршни точки од дефинираниот дел од блок, водена по осовините 
нагореспоменатите улици.Урбанистичкиот план се прави на ориентирана 
Ажуриранагеодетска подлога од која се исчитуваат координатите на планскиот опфат . 
6.2 Регулациона линија, граница на парцела, градежна парцела , градежна 
линија,подземна градежна линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 
прилози означени се регулационите линии кон улиците, со детално котирање на 
растојанија. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носители на право 
наградење. 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител направото 
на градење. 
Подземна градежна линија е линија со која се уредува границта на градење под котатта 
на терен,доколку не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
градба. 
Со градежните линии се дефинира површината за градење во градежната 
парцела,односно границите во кои може да се движи габаритот на градбата. 
Во графичките прилози означени се градежните и информативни линии, со 
деталнокотирање на растојанијата помеѓу нив и регулационите линии. 
6.3Наменска употреба на земјиште 
Во подрачјето на планскиот опфат, предвидените градби се планирани : 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ со компатибилни класи на намена согласно 
Правилникот со максимум вкупен збир 30% и тоа: 
Б1-мали комерцијални и деловни единици 30% 
В1-образование и наука 30% 
В2-здравство и социјална заштита 30% 
Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА- трафостаници 
Нема компатибилни класи на намена 
Д1-ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 
6.4 Површини за градење 
Со градежните линии е утврден делот од градежната парцела во која се 
предвидуваградење на планираната градба, додека понатамошната разработка треба да 
биде соОсновен проект на градбата. 
Дозволени пречекорувања –според одредбите од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 
217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18) и тоа: 
Процентот од вкупната должина или површина од фасадата кој може да го зафати 
одреден тип архитектонска пластика ќе се дефинира во согласност со архитектонското 
обликување на објектите. 
Истиот не може да надмине повеќе од 50% од површината на фасадата 
Kога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 1,2 
м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво степена и 
второстепена пластика 
Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,20 до 3,00метри може да има само само помошни отвори со парапет 
од најмалку 1,60метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 метри се дозволени 
регуларни отвори на таа страна од градбата. 
6.5 Височина на градбите 
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Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 
дозволенатависочина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се 
совпаѓа соградежната линија. 
Максималната височина на градбата во урбанистички план се изразува каковертикално 
растојание помеѓу тротоарот на улицата и завршниот венец на градбата водолжни метри. 
Дозволената максимална височина на градбите со намена А1 се дефинира на 10,2метри 
и катност П+2+ПК,прикажани во нумеричките показатели. 
6.6 Кота на приземна плоча-нулта точка 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на максимум 120 см во однос накота 
на тротоар. 
Кај градбите со комаптибилни класи на намени, котата на нулта плоча на приземјето 
седефинира на максимум 15 см во однос на кота на тротоар. 
6.7Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен 
со градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба 
ив 
купната површина на градежното земјиште изразен во процент. 
Процентот на изграденост на ниво на плански опфат изнесува 49% 
6.8 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која гопокажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како односпомеѓу 
вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградениспратови 
под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 
Коефициентот на искористеност на ниво на плански опфат изнесува 1,9. 
6.9 Сообраќај 
Сообраќајната инфраструктура е делумно изведена. Пристапот до предметните парцели 
е 
обезбеден од улиците кои го ограничуваат планскиот опфат,и внатрешното сообраќајно 
решение 
Паркирање 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели. Потребен 
број на паркинг места се утврдува според класата на намена и во согласност со чл.59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. Весник на РМ 
бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ), односно по 
нормативот: 
Основна класа на намена 
А1 Домување во станбени куќи 
по едно паркинг место на една станбена единици; 
Компатибилни класи на намена 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 –Образование и наука 
- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 –Здравство и социјални установи 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 
6.10 Услови за движење на лица си инвиладитет 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18)за создавање на 
услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на планскиот опфати 
тоа: 
(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките планови 
и тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките 
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на теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести денивелации со 
подолжен наклон од најмногу 8,33%. 
(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мораат да се 
совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска документација треба да се 
предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 8,33% или во однос 1:12. 
(3) Рампата од став (2) на овој член се димензионира за двосмерно движење на лица во колички при 
што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина 1,8м 
(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 
(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена во ставот (4) на 
овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50 м, а 
оптимална должина треба да е 1,80 м. 
При планирањето на елементите на уличната мрежа во урбанистичкиот план треба да се 
предвидуваат рампи на секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и 
коловозот. Минималната широчина на рампата од став (1) на овој член треба да е 1 м, а оптималната 
широчина треба да е 1,80 м.Најголемиот наклон на рампата од став (1) на овој член е 20% или во 
однос (1:5), аоптималниот наклон треба да е 8,33% или во однос (1:12). 
Постојаната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не треба да претставува 
архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот напешаците, а особено на лица 
со инвалидност со колички. 
6.11 Зеленило 
Слободниот неизграден дел од градежните парцели се предвидува да се затревни и хортикултурно да 
се уреди со високо и ниско зеленило.Во рамките на градежните парцели да се обезбеди минимален 
процент на зеленило од 20%. 
6.12 Инфраструктура 
Водовод и канализација 
При изработка на Основните проекти за градбите, задолжително да се почитуваат прописите за 
проектирање и градење, и техничките стандарди за ваков вид инсталации. 
Снабдувањето со вода и одведувањето на фекалните и отпадните води ќе се врши преку профилите 
на приклучнитеинсталациони водови. 
Електрична мрежа и телефонска мрежа 
Приклучоците на електричната мрежа да се изведат во склад со условите кои ќебидат зададени од 
надлежното електростопанско претпријатие, и со техничките прописиза ваков вид на инсталација. 
Приклучоците на телефонска мрежа да се изведат во склад со условите дадени од надлежна 
институција и техничките прописи за ваков вид на инсталација, 
6.13 Елементи за обликување на градбите 
Предвидените градби да бидат проектирани со современи градежни материјали, во согласност со 
функцијата и важечките технички стандарди и нормативи. 
Партерните површини завршно да бидат обработени со материјали кои обезбедуваат едноставно 
чистење, одводнување и одржување хигиена. 
6.14 Заштита на културно наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до археолошко 
наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според чл. 65 од Законот за 
културното наследство (Сл. весникнаРМ br.20/04, br.115/07,  br.18/11,br.148/11, br.23/13, br.137/13, 
br.38/14 i br.44/14),odnosno vednaш da se zapre sootpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata 
institucija za zaшtita nakulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot 
6.15 Заштита и спасување 
Да се почитуваат мерките за заштита и спасување, дадени во текстот, а при изработката на 
основниот проект, да се почитува важечката законска регулатива и планскооперативните документи и 
планот за заштита и спасување на Општината. 
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7.POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA 
GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI OPFAT 

КЛАСИ НА НАМЕНА: 

Во Детален урбанистички план за дел од Блок 7(7.5)Гевгелија се планираат градежни парцели со 
површини за градење со следните основни класи на намени:  

A1 – Домување во станбени куќи 
Д1 – Парковско зеленило 
Е2 – Комуналнасупраструктура (трафостаници) 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 

Во рамките на делот  од блокот   7  дефинирани се 92 градежни парцели. Градежните парцели се 
формирани почитувајќи ги границите на постојните катастарски парцели или на група на катастарски 
парцели. Градежните парцели се поделени во 3 дела и тоа 7.5.1; 7.5.2 и 7.5.3 

PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.5.2.38: 
 
Osnovna klasa na namena А1 -Домување во станбени куќи масимум 4 станбени единици 
со компатибилни намени-Б1-30%, В1-30%,В2-30%, со максимум 30% учество на збирот на компатибилните 
класи во однос на основната класа на намена. 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во рамките на 
градежните парцели наменети за домување потребно е да изнесува минимум од 20%. 
 
Povr{inata na grade`na parcela 403 m2 

 
Povr{inata za gradba  139 m2 

 
Bruto razviena povr{inata za gradba 556 m2 

 
Procent na izgradenost  34 % 
 
Koeficient na iskoristenost 1.4 
 
Maksimalna visina na gradewe do venec 10.20 m 
 
Maksimalen broj na spratovi П+2+ПК 
 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со почитување 
на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РM), број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа 
на следниот начин: 
А1 - Домување во станбени куќи-по едно паркинг место на една станбена единица; 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.:- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 - Образование и наука- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 -Здравство и социјални установи- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен услов за изградба до максимално 
дозволената висина и површина за градба.  
 
Висина на нулта плоча да не биде повисока од 1, 20 м во однос на висина натротоар при влез. 
 
Собраќаен пристап од : ,ул.Новопланирана 2,, и ул.Новопланирана 4,, 
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РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА   МАКЕДОНИЈА 

 
    

 

 

 

 
 
 
     
   
 

 

3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

 

ДУП: Детален Урбанистички План за дел од  Блок 7 
(7.5) општина Гевгелија  (Плански период 2019-2024) 
                                       

Одлука бр: 09-1311/1 од  27.08.2020год. 
                    
Намена на градба: А1- Домување во станбени куќи 
                                               
Ул.„ ____________________“ бб 
 
К.П бр.2817/3 К.О.Гевгелија 
 
Г.П. бр.7.5.2.39 
              
ДЛ: 9  и  7                                                М   1: 1000 
             

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______ 
                                                                             
                                                                                                           

                                         

                           ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА                                                       

Број:11-332/2  од  03.05.2023год. 
Сектор за урбанизам, архитектура, 

градежништво и заштита на животна средина 
     

ИВОДОТ ЗА Г.П. бр.7.5.2.39 
                                      
                                      
СОДРЖИ: 
 
1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој 

се однесува барањето за извод со:   
- легенда 
- табела со нумерички показатели 

 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на 

планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за 
заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл. 
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Табела со нумерички показатели: 
 
Намена на градбата: А1-Домување во станбени  куќи  
                                           (компатибилни со Б1, В1, В2---max 30%) 
 
 
 
Максимална дозволена површина:  

 градежна парцела:  г.п. 7.5.2.39 

 

Површина на парцела :   280,00 

Површина за градење: 153,00 

Максимална развиена површина:  612,00 

Процент на изграденост:  55,00% 

Коефициент на искористеност:  2,2 

Потребен број на паркинг места:  Согласно 
Правилникот за 

стандарди и 
нормативи за 
урбанистичко 
планирање 

                

Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува 
10,2о м. (П+2+Пк) 
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6. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
Основните параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 31/16, 163/16 , 
64/18, 168/18) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. 
Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ) 
6.1Плански опфат 
Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 60909 м2 односно 6,09 ха 
Во графичките прилози границата на планскиот опфат е прикажана со линија која 
гиповрзува сите прекршни точки од дефинираниот дел од блок, водена по осовините 
нагореспоменатите улици.Урбанистичкиот план се прави на ориентирана 
Ажуриранагеодетска подлога од која се исчитуваат координатите на планскиот опфат . 
6.2 Регулациона линија, граница на парцела, градежна парцела , градежна 
линија,подземна градежна линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 
прилози означени се регулационите линии кон улиците, со детално котирање на 
растојанија. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носители на право 
наградење. 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител направото 
на градење. 
Подземна градежна линија е линија со која се уредува границта на градење под котатта 
на терен,доколку не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
градба. 
Со градежните линии се дефинира површината за градење во градежната 
парцела,односно границите во кои може да се движи габаритот на градбата. 
Во графичките прилози означени се градежните и информативни линии, со 
деталнокотирање на растојанијата помеѓу нив и регулационите линии. 
6.3Наменска употреба на земјиште 
Во подрачјето на планскиот опфат, предвидените градби се планирани : 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ со компатибилни класи на намена согласно 
Правилникот со максимум вкупен збир 30% и тоа: 
Б1-мали комерцијални и деловни единици 30% 
В1-образование и наука 30% 
В2-здравство и социјална заштита 30% 
Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА- трафостаници 
Нема компатибилни класи на намена 
Д1-ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 
6.4 Површини за градење 
Со градежните линии е утврден делот од градежната парцела во која се 
предвидуваградење на планираната градба, додека понатамошната разработка треба да 
биде соОсновен проект на градбата. 
Дозволени пречекорувања –според одредбите од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 
217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18) и тоа: 
Процентот од вкупната должина или површина од фасадата кој може да го зафати 
одреден тип архитектонска пластика ќе се дефинира во согласност со архитектонското 
обликување на објектите. 
Истиот не може да надмине повеќе од 50% од површината на фасадата 
Kога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 1,2 
м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво степена и 
второстепена пластика 
Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,20 до 3,00метри може да има само само помошни отвори со парапет 
од најмалку 1,60метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 метри се дозволени 
регуларни отвори на таа страна од градбата. 
6.5 Височина на градбите 
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Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 
дозволенатависочина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се 
совпаѓа соградежната линија. 
Максималната височина на градбата во урбанистички план се изразува каковертикално 
растојание помеѓу тротоарот на улицата и завршниот венец на градбата водолжни метри. 
Дозволената максимална височина на градбите со намена А1 се дефинира на 10,2метри 
и катност П+2+ПК,прикажани во нумеричките показатели. 
6.6 Кота на приземна плоча-нулта точка 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на максимум 120 см во однос накота 
на тротоар. 
Кај градбите со комаптибилни класи на намени, котата на нулта плоча на приземјето 
седефинира на максимум 15 см во однос на кота на тротоар. 
6.7Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен 
со градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба 
ив 
купната површина на градежното земјиште изразен во процент. 
Процентот на изграденост на ниво на плански опфат изнесува 49% 
6.8 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која гопокажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како односпомеѓу 
вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградениспратови 
под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 
Коефициентот на искористеност на ниво на плански опфат изнесува 1,9. 
6.9 Сообраќај 
Сообраќајната инфраструктура е делумно изведена. Пристапот до предметните парцели 
е 
обезбеден од улиците кои го ограничуваат планскиот опфат,и внатрешното сообраќајно 
решение 
Паркирање 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели. Потребен 
број на паркинг места се утврдува според класата на намена и во согласност со чл.59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. Весник на РМ 
бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ), односно по 
нормативот: 
Основна класа на намена 
А1 Домување во станбени куќи 
по едно паркинг место на една станбена единици; 
Компатибилни класи на намена 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 –Образование и наука 
- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 –Здравство и социјални установи 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 
6.10 Услови за движење на лица си инвиладитет 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18)за создавање на 
услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на планскиот опфати 
тоа: 
(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките планови 
и тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките 
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на теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести денивелации со 
подолжен наклон од најмногу 8,33%. 
(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мораат да се 
совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска документација треба да се 
предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 8,33% или во однос 1:12. 
(3) Рампата од став (2) на овој член се димензионира за двосмерно движење на лица во колички при 
што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина 1,8м 
(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 
(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена во ставот (4) на 
овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50 м, а 
оптимална должина треба да е 1,80 м. 
При планирањето на елементите на уличната мрежа во урбанистичкиот план треба да се 
предвидуваат рампи на секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и 
коловозот. Минималната широчина на рампата од став (1) на овој член треба да е 1 м, а оптималната 
широчина треба да е 1,80 м.Најголемиот наклон на рампата од став (1) на овој член е 20% или во 
однос (1:5), аоптималниот наклон треба да е 8,33% или во однос (1:12). 
Постојаната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не треба да претставува 
архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот напешаците, а особено на лица 
со инвалидност со колички. 
6.11 Зеленило 
Слободниот неизграден дел од градежните парцели се предвидува да се затревни и хортикултурно да 
се уреди со високо и ниско зеленило.Во рамките на градежните парцели да се обезбеди минимален 
процент на зеленило од 20%. 
6.12 Инфраструктура 
Водовод и канализација 
При изработка на Основните проекти за градбите, задолжително да се почитуваат прописите за 
проектирање и градење, и техничките стандарди за ваков вид инсталации. 
Снабдувањето со вода и одведувањето на фекалните и отпадните води ќе се врши преку профилите 
на приклучнитеинсталациони водови. 
Електрична мрежа и телефонска мрежа 
Приклучоците на електричната мрежа да се изведат во склад со условите кои ќебидат зададени од 
надлежното електростопанско претпријатие, и со техничките прописиза ваков вид на инсталација. 
Приклучоците на телефонска мрежа да се изведат во склад со условите дадени од надлежна 
институција и техничките прописи за ваков вид на инсталација, 
6.13 Елементи за обликување на градбите 
Предвидените градби да бидат проектирани со современи градежни материјали, во согласност со 
функцијата и важечките технички стандарди и нормативи. 
Партерните површини завршно да бидат обработени со материјали кои обезбедуваат едноставно 
чистење, одводнување и одржување хигиена. 
6.14 Заштита на културно наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до археолошко 
наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според чл. 65 од Законот за 
културното наследство (Сл. весникнаРМ br.20/04, br.115/07,  br.18/11,br.148/11, br.23/13, br.137/13, 
br.38/14 i br.44/14),odnosno vednaш da se zapre sootpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata 
institucija za zaшtita nakulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot 
6.15 Заштита и спасување 
Да се почитуваат мерките за заштита и спасување, дадени во текстот, а при изработката на 
основниот проект, да се почитува важечката законска регулатива и планскооперативните документи и 
планот за заштита и спасување на Општината. 
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7.POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA 
GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI OPFAT 

КЛАСИ НА НАМЕНА: 

Во Детален урбанистички план за дел од Блок 7(7.5)Гевгелија се планираат градежни парцели со 
површини за градење со следните основни класи на намени:  

A1 – Домување во станбени куќи 
Д1 – Парковско зеленило 
Е2 – Комуналнасупраструктура (трафостаници) 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 

Во рамките на делот  од блокот   7  дефинирани се 92 градежни парцели. Градежните парцели се 
формирани почитувајќи ги границите на постојните катастарски парцели или на група на катастарски 
парцели. Градежните парцели се поделени во 3 дела и тоа 7.5.1; 7.5.2 и 7.5.3 

PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.5.2.39: 
 
Osnovna klasa na namena А1 -Домување во станбени куќи масимум 4 станбени единици 
со компатибилни намени-Б1-30%, В1-30%,В2-30%, со максимум 30% учество на збирот на компатибилните 
класи во однос на основната класа на намена. 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во рамките на 
градежните парцели наменети за домување потребно е да изнесува минимум од 20%. 
 
Povr{inata na grade`na parcela 280 m2 

 
Povr{inata za gradba  153 m2 

 
Bruto razviena povr{inata za gradba 612 m2 

 
Procent na izgradenost  55 % 
 
Koeficient na iskoristenost 2,2 
 
Maksimalna visina na gradewe do venec 10.20 m 
 
Maksimalen broj na spratovi П+2+ПК 
 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со почитување 
на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РM), број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа 
на следниот начин: 
А1 - Домување во станбени куќи-по едно паркинг место на една станбена единица; 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.:- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 - Образование и наука- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 -Здравство и социјални установи- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен услов за изградба до максимално 
дозволената висина и површина за градба.  
 
Висина на нулта плоча да не биде повисока од 1, 20 м во однос на висина натротоар при влез. 
 
Собраќаен пристап од : ,ул.Новопланирана 1,, 
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3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

 

ДУП: Детален Урбанистички План за дел од  Блок 7 
(7.5) општина Гевгелија  (Плански период 2019-2024) 
                                       

Одлука бр: 09-1311/1 од  27.08.2020год. 
                    
Намена на градба: А1- Домување во станбени куќи 
                                               
Ул.„ ____________________ “   бб 
 
К.П бр.2817/1 К.О.Гевгелија 
 
Г.П. бр.7.5.2.40 
              
ДЛ: 9  и  7                                                М   1: 1000 
             

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______ 
                                                                             
                                                                                                           

                                         

                           ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА                                                       

Број:11-331/2  од  03.05.2023год. 
Сектор за урбанизам, архитектура, 

градежништво и заштита на животна средина 
     

ИВОДОТ ЗА Г.П. бр.7.5.2.40 
                                      
                                      
СОДРЖИ: 
 
1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој 

се однесува барањето за извод со:   
- легенда 
- табела со нумерички показатели 

 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на 

планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за 
заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл. 

 

 

Изработил:  
Елена Колев 
 
 

 
ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

 
__________________________ 

    Ирена Томчева 
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Табела со нумерички показатели: 
 
Намена на градбата: А1-Домување во станбени  куќи  
                                           (компатибилни со Б1, В1, В2---max 30%) 
 
 
 
Максимална дозволена површина:  

 градежна парцела:  г.п. 7.5.2.40 

 

Површина на парцела :   498,00 

Површина за градење: 294,00 

Максимална развиена површина:  1.176,00 

Процент на изграденост:  59,00% 

Коефициент на искористеност:  2,4 

Потребен број на паркинг места:  Согласно 
Правилникот за 

стандарди и 
нормативи за 
урбанистичко 
планирање 

                

Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува 
10,2о м. (П+2+Пк) 
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6. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
Основните параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 31/16, 163/16 , 
64/18, 168/18) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. 
Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ) 
6.1Плански опфат 
Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 60909 м2 односно 6,09 ха 
Во графичките прилози границата на планскиот опфат е прикажана со линија која 
гиповрзува сите прекршни точки од дефинираниот дел од блок, водена по осовините 
нагореспоменатите улици.Урбанистичкиот план се прави на ориентирана 
Ажуриранагеодетска подлога од која се исчитуваат координатите на планскиот опфат . 
6.2 Регулациона линија, граница на парцела, градежна парцела , градежна 
линија,подземна градежна линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 
прилози означени се регулационите линии кон улиците, со детално котирање на 
растојанија. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носители на право 
наградење. 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител направото 
на градење. 
Подземна градежна линија е линија со која се уредува границта на градење под котатта 
на терен,доколку не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
градба. 
Со градежните линии се дефинира површината за градење во градежната 
парцела,односно границите во кои може да се движи габаритот на градбата. 
Во графичките прилози означени се градежните и информативни линии, со 
деталнокотирање на растојанијата помеѓу нив и регулационите линии. 
6.3Наменска употреба на земјиште 
Во подрачјето на планскиот опфат, предвидените градби се планирани : 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ со компатибилни класи на намена согласно 
Правилникот со максимум вкупен збир 30% и тоа: 
Б1-мали комерцијални и деловни единици 30% 
В1-образование и наука 30% 
В2-здравство и социјална заштита 30% 
Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА- трафостаници 
Нема компатибилни класи на намена 
Д1-ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 
6.4 Површини за градење 
Со градежните линии е утврден делот од градежната парцела во која се 
предвидуваградење на планираната градба, додека понатамошната разработка треба да 
биде соОсновен проект на градбата. 
Дозволени пречекорувања –според одредбите од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 
217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18) и тоа: 
Процентот од вкупната должина или површина од фасадата кој може да го зафати 
одреден тип архитектонска пластика ќе се дефинира во согласност со архитектонското 
обликување на објектите. 
Истиот не може да надмине повеќе од 50% од површината на фасадата 
Kога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 1,2 
м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво степена и 
второстепена пластика 
Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е нула, 
не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога 
растојанието е од 1,20 до 3,00метри може да има само само помошни отвори со парапет 
од најмалку 1,60метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 метри се дозволени 
регуларни отвори на таа страна од градбата. 
6.5 Височина на градбите 
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Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 
дозволенатависочина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се 
совпаѓа соградежната линија. 
Максималната височина на градбата во урбанистички план се изразува каковертикално 
растојание помеѓу тротоарот на улицата и завршниот венец на градбата водолжни метри. 
Дозволената максимална височина на градбите со намена А1 се дефинира на 10,2метри 
и катност П+2+ПК,прикажани во нумеричките показатели. 
6.6 Кота на приземна плоча-нулта точка 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на максимум 120 см во однос накота 
на тротоар. 
Кај градбите со комаптибилни класи на намени, котата на нулта плоча на приземјето 
седефинира на максимум 15 см во однос на кота на тротоар. 
6.7Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен 
со градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба 
ив 
купната површина на градежното земјиште изразен во процент. 
Процентот на изграденост на ниво на плански опфат изнесува 49% 
6.8 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која гопокажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како односпомеѓу 
вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградениспратови 
под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 
Коефициентот на искористеност на ниво на плански опфат изнесува 1,9. 
6.9 Сообраќај 
Сообраќајната инфраструктура е делумно изведена. Пристапот до предметните парцели 
е 
обезбеден од улиците кои го ограничуваат планскиот опфат,и внатрешното сообраќајно 
решение 
Паркирање 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели. Потребен 
број на паркинг места се утврдува според класата на намена и во согласност со чл.59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. Весник на РМ 
бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ), односно по 
нормативот: 
Основна класа на намена 
А1 Домување во станбени куќи 
по едно паркинг место на една станбена единици; 
Компатибилни класи на намена 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 –Образование и наука 
- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 –Здравство и социјални установи 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 
6.10 Услови за движење на лица си инвиладитет 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18)за создавање на 
услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на планскиот опфати 
тоа: 
(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките планови 
и тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките 
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на теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести денивелации со 
подолжен наклон од најмногу 8,33%. 
(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мораат да се 
совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска документација треба да се 
предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 8,33% или во однос 1:12. 
(3) Рампата од став (2) на овој член се димензионира за двосмерно движење на лица во колички при 
што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина 1,8м 
(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 
(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена во ставот (4) на 
овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50 м, а 
оптимална должина треба да е 1,80 м. 
При планирањето на елементите на уличната мрежа во урбанистичкиот план треба да се 
предвидуваат рампи на секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и 
коловозот. Минималната широчина на рампата од став (1) на овој член треба да е 1 м, а оптималната 
широчина треба да е 1,80 м.Најголемиот наклон на рампата од став (1) на овој член е 20% или во 
однос (1:5), аоптималниот наклон треба да е 8,33% или во однос (1:12). 
Постојаната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не треба да претставува 
архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот напешаците, а особено на лица 
со инвалидност со колички. 
6.11 Зеленило 
Слободниот неизграден дел од градежните парцели се предвидува да се затревни и хортикултурно да 
се уреди со високо и ниско зеленило.Во рамките на градежните парцели да се обезбеди минимален 
процент на зеленило од 20%. 
6.12 Инфраструктура 
Водовод и канализација 
При изработка на Основните проекти за градбите, задолжително да се почитуваат прописите за 
проектирање и градење, и техничките стандарди за ваков вид инсталации. 
Снабдувањето со вода и одведувањето на фекалните и отпадните води ќе се врши преку профилите 
на приклучнитеинсталациони водови. 
Електрична мрежа и телефонска мрежа 
Приклучоците на електричната мрежа да се изведат во склад со условите кои ќебидат зададени од 
надлежното електростопанско претпријатие, и со техничките прописиза ваков вид на инсталација. 
Приклучоците на телефонска мрежа да се изведат во склад со условите дадени од надлежна 
институција и техничките прописи за ваков вид на инсталација, 
6.13 Елементи за обликување на градбите 
Предвидените градби да бидат проектирани со современи градежни материјали, во согласност со 
функцијата и важечките технички стандарди и нормативи. 
Партерните површини завршно да бидат обработени со материјали кои обезбедуваат едноставно 
чистење, одводнување и одржување хигиена. 
6.14 Заштита на културно наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до археолошко 
наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според чл. 65 од Законот за 
културното наследство (Сл. весникнаРМ br.20/04, br.115/07,  br.18/11,br.148/11, br.23/13, br.137/13, 
br.38/14 i br.44/14),odnosno vednaш da se zapre sootpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata 
institucija za zaшtita nakulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot 
6.15 Заштита и спасување 
Да се почитуваат мерките за заштита и спасување, дадени во текстот, а при изработката на 
основниот проект, да се почитува важечката законска регулатива и планскооперативните документи и 
планот за заштита и спасување на Општината. 
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7.POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA 
GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI OPFAT 

КЛАСИ НА НАМЕНА: 

Во Детален урбанистички план за дел од Блок 7(7.5)Гевгелија се планираат градежни парцели со 
површини за градење со следните основни класи на намени:  

A1 – Домување во станбени куќи 
Д1 – Парковско зеленило 
Е2 – Комуналнасупраструктура (трафостаници) 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 

Во рамките на делот  од блокот   7  дефинирани се 92 градежни парцели. Градежните парцели се 
формирани почитувајќи ги границите на постојните катастарски парцели или на група на катастарски 
парцели. Градежните парцели се поделени во 3 дела и тоа 7.5.1; 7.5.2 и 7.5.3 

PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.5.2.40: 
 
Osnovna klasa na namena А1 –Домување во станбени куќи масимум 4 станбени единици 
со компатибилни намени-Б1-30%, В1-30%,В2-30%, со максимум 30% учество на збирот на компатибилните 
класи во однос на основната класа на намена. 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во рамките на 
градежните парцели наменети за домување потребно е да изнесува минимум од 20%. 
 
Povr{inata na grade`na parcela 498 m2 

 
Povr{inata za gradba  294  m2 

 
Bruto razviena povr{inata za gradba 1.176 m2 

 
Procent na izgradenost  59 % 
 
Koeficient na iskoristenost 2,4 
 
Maksimalna visina na gradewe do venec 10.20 m 
 
Maksimalen broj na spratovi П+2+ПК 
 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со почитување 
на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа на 
следниот начин: 
А1  Домување во станбени куќи-по едно паркинг место на една станбена единица; 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.:- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 –Образование и наука- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 –Здравство и социјални установи- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен услов за изградба до максимално 
дозволената висина и површина за градба.  
 
Висина на нулта плоча да не биде повисока од 1, 20 м во однос на висина натротоар при влез. 
 
Собраќаен пристап од : ,ул.Новопланирана 1,, 
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И Д Е Е Н  П Р О Е К Т 

ЗА 
ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

 
 

 
Инвеститор: 

Здравко Ѓоргиев 
Ул. Јосиф Јосифовски бр.68, Гевгелија 

 
 

Место: 
К.П. бр.2817/4 
Г.П. бр.7.5.2.38 
КО Гевгелија 

 
 
     

Проектна организација: 

ДГПН “ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 

 

 

 

 

Одговорен проектант: 

Митко Павлов д.и.а. 

Овластување Б бр. 1.0450 



Содржина: 
 
ФАЗА: АРХИТЕКТУРА 
 

А. ОПШТ ДЕЛ 

 

 Документ за регистрирана дејност 

 Лиценца „Б„ за проектирање на градби од втора категорија 

 Решение за одредување овластен проектант 

 Овластување „Б“ за овластен проектант 

 

Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 Имотен лист 

 Извод од ДУП 

 Технички опис 

 

В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Ситуација 

2. Основа на приземје 

3. Основа на приземје со мебел 

4. Петта фасада 

5. Пресек 1-1 

6. Пресек 2-2 

7. Источна фасада 

8. Западна дасада 

9. Јужна фасада 

10. Северна фасада 

 

 



А. ОПШТ ДЕЛ
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UEHTPAJIEH
PETHCTAP
HA PENY6'I}1KA
CEBEPHA MAI(EIOH14JA

Tproecxn perficrap il perhcrap Ha Apyru npaBHl4.nhqa

www.crm.com.mk

Spoj: 0805-sO I 1.5L52O21000067s

Aaryru r BpeMe: 23.2.202t r. 14:09:18

TEKOBHA COCTOJSA

EMSC: 5409900

[enocex Ha3HB: ,Qpyurao 3a rpaAetbe, npoeKrhpalbe r HaA3op co rproBhja ua ronenao

r Mano IOJA l-laenoB Mr4rKo yBo3-l43ao3 AOOEn [eerenuja

Kparro nrvre: AOOEI IOJA Fearenrja

Cegrurre: MAPIUM rVTO 6p.L24 fEBfEnVJA, f EBIEI ilJA

Bng xa cy6ierr Ha ynrc: AOOEn

Aaryru Ha ocHoBalbe: 27.L2.L999 r.

flenoeeu craryc: Axrueex

*Brg Ha concrBeHocr: flpuaarua

E[5: 40060001110s0

llorerao Ha Kanhranor: floruauex

l-onemnxa Ha cy6iexror: Ma/l

OpraxraaqhoHeH o6hnx: 05.4 - 4ooen

HaAnexex perrcrap: Tproacxu Perrcrap

llaprvex enor MKD: 0,00

Henapuvex enor MKD: 167.400,00

Ynaaren Ae, MKD: 167.400,00

Bxynxo ocl{oBHa rlaBHrrHa
MKD:

167.400,00

EMsr-/EM5C: 12L1962482007

hrue u npe3rMe/Ha3hB: Mt,lTKO NAB/IOB

A4peca: KO/l E H EAE/I KO BCK14 6p.30 l-EBl-E nVJ A, rEBrEfl ilJA

Trn xa concrBeHlx: Ocxoeav/concrBeHtaK

llaprvex enor MKD: 0,00

Spoj : 0805-50 I 1.51.520210000675 Crpana 1 oA 3



Henapuuex snor MKD: L67.400,00

Ynaareu gen MKD: 167.400,00

Bxyneu snor MKD: 167.400,00

Bu4 xa oAroBopHocr: He o4roaapa

7 1.L1 - ApxurexroHcxr 4ejuocrr

onuTA K/tAv3yflA 3A 5H3HhC

Eer4exrnpaHr ce gejxocrn Bo HaABopeurt{l,ror npoMer

Perucrpr paHr 4ejHocru Bo HaABopeUHo-rproBcKl4or npoMer

Ynpaerrea

EMEf: L2L196248200L

l,ftvre u npe3hMe: MI4TKO NABNOB

A4peca: KOn E H ErqEn KO BC Kl4 6 p. 30 l-E B l-E lll(J A, f E B f E/l f JA

Oenacryealba: Vnpaerren 6ea orpaurvyBalbe

Tnn ua oBnacryBabe: HeorpaHuueHh oBnacryBalba Bo BHarpeuHhor u HaABopeuHhor
npoMeT

Osaacrexo nhqe: Ynpaeuren

Hanoruexa:
Bo rexosHara cocroj6a np[KaxaHh ce caMo oHue noAaroq[ 3a Kou uMa 3anuUaHa BpeAHocr.

*Br4or Ha concrBeHocra ce onpeAenyBa Bp3 ocHoBa Ha ceojcreoro Ha ocHoBauor/co4pyx{HvrKor

/concreeurKor r cnylxl4 r4cKnyt{r4Bo 3a crarhcn4r{Kl4 qenr ua .Qpxaanraor 3aBoA 3a crarucrhKa Ha

Peny6n rxa Ceaepr-ra Maxe4oHrja

Ilpaexa noyKa: flporue oaoj peanex axr Moxe 4a ce uajaau nprroBop 4o l{eHrpanHilor perxcrap Ha

Peny6nraxa Ceeepxa Maxe4onraja Bo poK o4 8 4ena oA AeHor Ha npileMor.

goja.gevgelija @ya hoo.com

6poj : 0805- 50 I L5L52O210000675 CrpaHa 2 og3

II pr,roprrerxa 4ej xocr/
l'nagna nprxoAHa ulrQpa:

Apyrn 4ejxocrr:

KOHTAKT

E-mail:

(

C

r€



Spoj : 0805- 50 / L5752O21000067 5 Crpaxa 3 o4 3

,ir: ,/



Peny6nnra Maxegonraja
M]4H]4GTEPCTBO 3A TPAHCNOPT 14 BPCK]4

Bps ocHoBa Ha qneH 16 craB (3) oA 3arouor 3a rpa4eFbe ("Cnyx6eu BecHilK Ha
Peny6nura Maxe4ouvtla" 6p.130/09, 124110, 18111, 36111, 54111, 13112, 144112, 25113,
79113 n 137113, 163113,27114,28114,42114, 115114, 149114, 187114,44115, 129115 u
217115), MruncrepcrBoro 3a rpaHcnopr t4 BpcKt4 t434aBa

ItuqEHqA E
3A nPOEKTTPA|-bE HA rPA[EtA

oE BTOPA KATET-OPUJA

HA

EpyurBo 3a rpa4elbe, npoerrnpaFbe n Ha43op co rproBuja Ha
roreMo h Maro FOJA flaenoe Murxo yBo3-r43Bo3 AOOEfl Feerenr,rja

(uasre, ce4nlure, a4peca r EMEC Ha npaBHoro nrqe)

yn. Mapuan Tnro 6p.1 24 feerenuja, EMEC 5409900

Epo;: Il'053/E

12.03.2016 rognna

nnqEHqATA E CO BAXHOCT flO: 12.03.2023 rognna

M14H14CTEP

(4eH, ueceq n roghHa Ha rq4aaarue)
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ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА 

ИИННДДИИВВИИДДУУААЛЛЕЕНН  ССТТААННББЕЕНН  ООББЈЈЕЕККТТ  

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--002244 

 

 

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..00445500 

 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

11.02.2021 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peuy6nr4r(a Manego uuia
ITOMO PA HA OBNACTEHI4 APXI4TEITTI4

14 O BIIACTEHI4 I4 H}ITEH EPI4

Bps ocnona Ha qreH 17 c:ran 3 o4 3arouor 3a rpa4eH,e ("Clyx6eH BecHprn ua Peny6nurca
MaregoHtr ia" 6p. 701T3-npeur.rcreH reKcr, 79113,737 173,763173,27 114,28114, 42174,
115114,749114,787 114, 44115,729175,217 115,30,16, 3U16,39176,7U76), t{onopara ua

oBlI acTeHr4 apxl4Te r(Tr4 H OBIIaCTeH r4 r,r HlKe Hep 14 H3A aBa

OBJIACTYBATI,E E
34 T43PABOTnA HA IPOEnTHA AOr{yMEHTArIr4]A

oA

APXI4TEITTYPA

HA

M}ITI(O IABJIOB
A14rrnoMr4paH r4H)r(eHep apxHTeKT

OuacryBalr,ero e co BalKHocr go: 14.01.2024rcp*

spo;, 1.0450

I4:4a4euo Ha: 15.01.2019 ro4.

flperce4are/r Ha

Itomopara Ha oBJracreHr,r apxr4TeKTr4

14H)rieHepr4

llpo$. g-p Mune fluuurponcru
Ar{nn.Marx.r,rH}r(.
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ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА 

ИИННДДИИВВИИДДУУААЛЛЕЕНН  ССТТААННББЕЕНН  ООББЈЈЕЕККТТ  

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--002244 

  

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..11664499 

 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

11.02.2021 год.                                                                                 Митко Павлов   
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ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ССООРРААББООТТННИИКК  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА 

ИИННДДИИВВИИДДУУААЛЛЕЕНН  ССТТААННББЕЕНН  ООББЈЈЕЕККТТ  

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--002244 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

  

ММААГГИИССТТЕЕРР  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ССААЊЊАА  ЧЧУУГГУУННЦЦААЛЛИИЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  
 
 
 
 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

11.02.2021 год.                                                                                 Митко Павлов   



Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ



Катастарска општина: ГЕВГЕЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 103238  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1940/2021 од 18.02.2021 09:12:35 1105-1940/2021

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Гео сигнал ДООЕЛ

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЗДРАВКО  ЃОРГИЕВ ЈОСИФ ЈОСИФОВСКИ 68, ГЕВГЕЛИЈА 1112-1793/2018
договор за купопродажба ОДУ
бр.410/2018 од 02.10.2018 год.

Нотар Цеца Малева Стоев.376/403 03.10.2018 15:41:131

*** СЛАВИЦА  ЧАВДАРОВА-МИОВА КОНСКО 1112-1793/201827/403 03.10.2018 15:41:132

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-1793/20184032817 4 КАРАОРМАН 03.10.2018 15:41:13СОСОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангелчо ЏоновМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk
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Табела со нумерички показатели: 
 
Намена на градбата: А1-Домување во станбени  куќи со максимум 4 станбени единици  
                                              (компатибилни со Б1, В1, В2---max 30%) 
 
Максимална дозволена површина:  

 градежна парцела:  г.п. 7.5.2.38 

 

Површина на парцела :   403,00 

Површина за градење: 139,00 

Максимална развиена површина:  556,00 

Процент на изграденост:  34,00% 

Коефициент на искористеност:  1,40 

Потребен број на паркинг места:  Во склоп на градежната 
парцела 

                    

Максимална дозволена височина до венец слеме: 

� Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува 10,2о м. 
(П+2+Пк) 
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6.  ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
Основните параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 31/16, 163/16 , 
64/18, 168/18) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. 
Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ) 
 
6.1Плански опфат 
Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 60909 м2 односно 6,09 ха 

Во графичките прилози границата на планскиот опфат е прикажана со линија која гиповрзува сите прекршни 
точки од дефинираниот дел од блок, водена по осовините нагореспоменатите улици.Урбанистичкиот план се 
прави на ориентирана Ажуриранагеодетска подлога од која се исчитуваат координатите на планскиот опфат . 
 
6.2 Регулациона линија, граница на парцела, градежна парцела , градежна линија,подземна градежна 
линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 
прилози означени се регулационите линии кон улиците, со детално котирање на растојанија. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носители на право наградење. 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител направото на градење. 
Подземна градежна линија е линија со која се уредува границта на градење под котатта на терен,доколку не се 
совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната градба. 
Со градежните линии се дефинира површината за градење во градежната парцела,односно границите во кои 
може да се движи габаритот на градбата. 
Во графичките прилози означени се градежните и информативни линии, со деталнокотирање на растојанијата 
помеѓу нив и регулационите линии. 
 
6.3Наменска употреба на земјиште 
Во подрачјето на планскиот опфат, предвидените градби се планирани : 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ со компатибилни класи на намена согласно Правилникот со 
максимум вкупен збир 30% и тоа: 
Б1-мали комерцијални и деловни единици 30% 
В1-образование и наука 30% 
В2-здравство и социјална заштита 30% 
Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА- трафостаници  
Нема компатибилни класи на намена 
Д1-ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 
 
6.4 Површини за градење 
Со градежните линии е утврден делот од градежната парцела во која се предвидуваградење на планираната 
градба, додека понатамошната разработка треба да биде соОсновен проект на градбата. 
Дозволени пречекорувања –според одредбите од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18) и тоа: 
Процентот од вкупната должина или површина од фасадата кој може да го зафати одреден тип архитектонска 
пластика ќе се дефинира во согласност со архитектонското обликување на објектите.  
Истиот не може да надмине повеќе од 50% од површината на фасадата 
Kога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 1,2 м и помало не се 
дозволени пречекорувања на градежната линија со прво степена и второстепена пластика 
Кога растојанието помеѓу градежната линија  и страната на градежната парцела е нула, не треба да има  отвори 
на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. Кога растојанието е од 1,20 до 3,00метри може да има 
само само помошни отвори со парапет од најмалку 1,60метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 метри се 
дозволени  регуларни отвори на таа страна од градбата. 
6.5 Височина на градбите 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволенатависочина на градбата на 
вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа соградежната линија. 
Максималната височина на градбата во урбанистички план се изразува каковертикално растојание помеѓу 
тротоарот на улицата и завршниот венец на градбата водолжни метри. 
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Дозволената максимална височина на градбите со намена А1 се дефинира на 10,2метри и катност 
П+2+ПК,прикажани во нумеричките показатели. 
6.6 Кота на приземна плоча-нулта точка 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на максимум 120 см во однос накота на тротоар. 
Кај градбите со комаптибилни класи на намени, котата на нулта плоча на приземјето седефинира на максимум 
15 см во однос на кота на тротоар. 
6.7Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето  е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен 
со градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и 
вкупната површина на градежното земјиште изразен во процент. 
Процентот на изграденост на ниво на плански опфат изнесува 49% 
6.8 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето  е урбанистичка величина која гопокажува интензитетот на 
изграденост на градежното земјиште и се пресметува како односпомеѓу вкупната изградена површина, односно 
збирот на површините на сите изградениспратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 
Коефициентот на искористеност на ниво на плански опфат изнесува 1,9. 
6.9 Сообраќај 
Сообраќајната инфраструктура е делумно изведена. Пристапот до предметните парцели е 
обезбеден од улиците кои го ограничуваат планскиот опфат,и внатрешното сообраќајно решение 
 Паркирање 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели. Потребен 
број на паркинг места се утврдува според класата на намена и во согласност со чл.59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. Весник на РМ бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ), односно по нормативот: 
Основна класа на намена 
А1  Домување во станбени куќи 
по едно паркинг место на една станбена единици; 
Компатибилни класи на намена 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
В1 –Образование и наука 
- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
В2 –Здравство и социјални установи 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 
6.10 Услови за движење на лица си инвиладитет 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18)за создавање на 
услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на планскиот опфати тоа: 
(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките планови 
и тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките 
на теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести 
денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 
(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 
документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 
8,33% или во однос 1:12. 
(3) Рампата од став (2) на овој член се димензионира за двосмерно движење на лица во 
колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина 1,8м 
 (4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 
(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена во 
ставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина треба 
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да е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 
При планирањето на елементите на уличната мрежа во урбанистичкиот план требада се предвидуваат 

рампи на секој пешачки премин за совладување на денивелацијатапомеѓу тротоарот и коловозот. Минималната 
широчина на рампата од став (1) на овој член треба да е 1 м, а 
оптималната широчина треба да е 1,80 м.Најголемиот наклон на рампата од став (1) на овој член е 20% или во 
однос (1:5), аоптималниот наклон треба да е 8,33% или во однос (1:12). 
Постојаната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не треба дапретставува архитектонска 
бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот напешаците, а особено на лица со инвалидност со колички. 
6.11 Зеленило 
Слободниот неизграден дел од градежните парцели се предвидува да се затревни ихортикултурно да се уреди со 
високо и ниско зеленило.Во рамките на градежните парцелида се обезбеди минимален процент на зеленило од 
20%. 
6.12 Инфраструктура 
Водовод и канализација 
При изработка на Основните проекти за градбите, задолжително да се почитуваатпрописите за проектирање и 
градење, и техничките стандарди за ваков вид инсталации. 
Снабдувањето со вода и одведувањето на фекалните и отпадните води ќе се вршипреку профилите на 
приклучнитеинсталациони водови. 
 Електрична мрежа и телефонска мрежа 
Приклучоците на електричната мрежа да се изведат во склад со условите кои ќебидат зададени од надлежното 
електростопанско претпријатие, и со техничките прописиза ваков вид на инсталација. 
Приклучоците на телефонска мрежа да се изведат во склад со условите дадени однадлежна институција и 
техничките прописи за ваков вид на инсталација, 
6.13 Елементи за обликување на градбите 
Предвидените градби да бидат проектирани со современи градежни материјали, восогласност со функцијата и 
важечките технички стандарди и нормативи. 
Партерните површини завршно да бидат обработени со материјали кои обезбедуваатедноставно чистење, 
одводнување и одржување хигиена. 
6.14 Заштита на културно наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде доархеолошко наоѓалиште 
односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува споредчл. 65 од Законот за културното наследство 
(Сл. весникнаРМ br.20/04, br.115/07, br.18/11,br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14),odnosno 
vednaш da se zapre sootpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za 
zaшtita nakulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot 
6.15 Заштита и спасување 
Да се почитуваат мерките за заштита и спасување, дадени во текстот, а приизработката на основниот проект, да 
се почитува важечката законска регулатива и планскооперативните документи и планот за заштита и спасување 
на Општината. 
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7.POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA 
GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI OPFAT 

КЛАСИ НА НАМЕНА: 

Во Детален урбанистички план за дел од Блок 7(7.5)Гевгелија се планираат градежни парцели со 

површини за градење со следните основни класи на намени:  

A1 – Домување во станбени куќи 
Д1 – Парковско зеленило 
Е2 – Комуналнасупраструктура (трафостаници) 
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E2         70 30 30 43 0,4 

D1         200         

vkupno           19851 9156 36534 46 1,8 

7.5.2 
 A1 B1V1V2 30 10,2 P+2+Pk 22749 11354 45416 50 2,0 

E2         35 15 15 43 0,4 

vkupno           22784 11369 45431 50 2,0 

7.5.3  A1 B1V1V2 30 10,2 P+2+Pk 2436 1047 4188 43 1,7 

vkupno           2436 1047 4188 43 1,7 

vkupno           45071 21572 86153 48 1,9 
  

 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 

Во рамките на делот  од блокот   7  дефинирани се 92 градежни парцели. Градежните парцели се 

формирани почитувајќи ги границите на постојните катастарски парцели или на група на катастарски 

парцели. Градежните парцели се поделени во 3 дела и тоа 7.5.1; 7.5.2 и 7.5.3 

 
 

� PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.5.2.38: 
� Osnovna klasa na namena А1 –Домување во станбени куќи масимум 4 станбени единици 
� со компатибилни намени-Б1-30%, В1-30%,В2-30%, сомаксимум30%учество на збирот на 

компатибилните класи во однос на основната класа на намена 
� Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 

рамките на градежните парцели наменети за домување потребно е да изнесува минимум од 
20%. 

� Povr{inata na grade`na parcela 403 m2 



 

Прилог 2  
� Povr{inata za gradba  139  m2 
� Bruto razviena povr{inata za gradba 556 m2

 

� Procent na izgradenost  34 % 
� Koeficient na iskoristenost 1,4 

� Maksimalna visina na gradewe do venec 10.20 m 
� Maksimalen broj na spratoviП+2+ПК 

� Potreben broj na parking mesta:  
� Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 

почитување на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа на следниот начин: 

� А1  Домување во станбени куќи-по едно паркинг место на една станбена единица; 
� Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
� - за продавници, дуќани и сл.:- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
� В1 –Образование и наука- 1 паркинг место на секои 80 м2 од вкупно изградената површина 
� В2 –Здравство и социјални установи- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената 

површина 
� Обезбедување на потребниот број на паркинг места е основен услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба.  
� Висина на нулта плоча да не биде повисока од 1, 20 м во однос на висина натротоар при влез. 
� Собраќаен пристап од : ,ул.Новопланирана 2,, и ул.Новопланирана 4,, 

 
 

 



В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ



Идеен проект за индивидуален станбен објект 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 

Т Е Х Н И Ч К И    О П И С 
 
 
 

Објект              :   ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ  

 

Инвеститор      :  Здравко Ѓоргиев,  Гевгелија 
                              
 
Место                :  КП број 2817/4, ГП бр. 7.5.2.38 
                             КО ГЕВГЕЛИЈА 
                                 
 
1. ОПШТО 
 
      Се работи за катастарска парцела КП број 2817/4, врз основа на 
Извод од ДУП за дел од блок 7 (7.5) општина Гевгелија со Одлука бр.09-
1311/1 од 27.08.2020год. 
 
 Градежната парцела е со површина од 450.95м2. 
 
 Градежната парцела е во сопственост на Здравко Ѓоргиев од 
Гевгелија, кој што се јавува како инвеститор на станбениот објект. Се 
наоѓа во населено место Гевгелија и се карактеризира со намена А1- 
Домување во станбени куќи. 
 
 Инвеститорот во конкретниот случај сака во рамките на 
дозволените услови за градба да изгради индивидуален станбен објект 
со висина од приземје. 
 

Со новопредвидениот габарит на објектот кој е во рамките на 
постојната градежна парцела, не се пореметани пропишаните параметри, 
ниту пак се загрозени околните парцели. 

 
2.           СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ 
 

Станбениот објект е со висина од приземје и претставува независна 
целина со два влеза, наменет за задоволување на потребите на 
инвестиророт. Димензионирањето и начинот на поделбата на објектот, 
како и функционалната поделеност на истиот е во рамките на 
програмските барања на инвеститорот. 
 Објектот ќе биде поставен на рамен терен, а пристапот е од 
северната страна на парцелата за влез 1 и од јужната страна за влез 2.  
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Објектот ќе биде изведен на едно ниво, приземје. На приземјето се 
проектирани две станбени единици, кои се состојат од дневен престој со 
трпезарија, кујна, предпростор, бања, остава, една спална соба и 2 
детски соби. 
 
 

3. ПОВРШИНА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА 

 
Со овој проект се дефинира габаритот на објектот, неговата 

поставеност во рамките на градежната парцела, како и неговата висина. 
Новопроектираниот објект на ниво на приземје е со вкупно нето 
површина од 195,26м2, и бруто површина од 261.950м2. Во овие 
површини не влегува терасата која што е со површина од 30.24 м2. 

 
Максималната висина до венецот е 3.44м, од површината на 

дворното место. 
 

4. ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА ПАРЦЕЛАТА 
 

Површината на парцелата изнесува...........................................450.95 м2 
     Габарит на станбен објект............................................................261.95м2     
     Бруто развиена површина на објект............................................261.95м2

 

     Процентот на локацијата изнесува.................................................58.08% 

     Коефициент на искористеност..............................................................0.58 

     Висина (до венец)..............................................................................3.44 м   
     Катност....................................................................................................П+0 
        
 
5. ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Сите инфраструктурни инсталации ќе бидат изведени врз база на 
новоизведени доводи и приклучоци, за кои градителот ќе обезбеди 
согласност од надлежните служби. 

 
 
6. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА 

 
 Објектот ќе биде изведен од цврст градежен материјал, односно 

систем на носиви армирано бетонски столбови, греди и платна, а како 

исполна се јавуваат шупливи керамички блокови. Меѓукатната 

конструкција ќе биде изведена како армирано бетонска, тип крстасто-

армира со дебелина од 14см.   
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Покривната конструкција на објектот е дрвена, со 

термоизолационен панел како покривач. 

 
  Изведбата на надворешните ѕидови е предвидена со шупливи 
керамички блокови д=25 см со соодветни половинки и либажни слоеви – 
лепак 2см, стиропор 10 см и малтер со мрежа 2см. 
 Ѕидовите и парапетите да бидат изведени со продолжен малтер 
1:2:6. 
 Внатрешните ѕидови да бидат изведени со керамички блок 12см, 
лепак 1см, стиропор 4см и продолжен малтер 1.5см. 
 Под секој ѕид во приземјето да биде поставена соодветна 
хидроизолација. 

Малтерисувањето на ѕидовите да се изведе со продолжен малтер 
1:3:9. 
 

Меѓукатната конструкција да биде изведена како армирано 
бетонска плоча, тип крстасто-армирана со дебелина од 14см. 

Меѓукатната конструкција кон тлото да биде изведена од следниве 
материјали: керамички плочки или ламинат, во зависност од намената на 
просторијата, лепак 1см, цементна кошулка 4см, армирано бетонска 
подлога 8см, тврдо пресуван стиропор 6см, pvc фолија, мршав бетон и 
шљунак. 
 
 Сите надворешни ѕидови да се изведат од надворешната страна со 
соодветен термички слој изведен со: лепак 2см, стиропор 10 см и малтер 
со мрежа 2см. 
 Над завршната плоча или во делот на кровната конструкција да се 
постави тврдо пресован тервол со два слоја на ПЕ фолија д=10.00см. 
 
 

Покривањето да се изведе со керамиди поставени на дрвена 
кровна конструкција. 
 Носивата конструкција е изведена со дрвена бичена граѓа – чам 
(ела) во вид на носива кровна столица поставена на армирано бетонски 
греди и меѓукатна конструкција оформена од ферт носач со исполна од 
монта 14. 
 Сите подови во станбениот дел да бидат изведени со керамички 
плочки или ламинат во зависност од намената на просторијата. 
    
 Внатрешните врати да бидат изведени како дупло шперовани, 
фурнирани и обоени во тон и оков по избор на инвеститорот. 
 Влезната врата како и делот од надворешната столарија ќе се 
изведе со алуминиумска столарија (или столарија изведена од друг 
материјал по желба на инвеститорот), поставена на подлога од мермер 
во долниот дел, и исполнета со термпопан стакло. 
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 Оградите во делот на терасите, како и делот од скалите да бидат 
изведена во договор со надзорниот орган, а по избор на инвеститорот. 
 
 Хоризонталните олуци да се изведат од пластифициран лим, во тон 
со кровниот покривач, поставен на метални офарбани држачи поставени 
на растојание не помало од 50.00см со пад според проектот. 
 Вертиккалните олуци да се изведат исто така со пластифициран 
лим, со иста боја, со прифаќање на метални држачи по вертикала. 
 
 Боењето на ѕидовите и плафоните да се изведе по 
малтерисувањето и соодветен период на сушење на малтерот со 
поликолор во тон по избор на инвеститорот и со претходно глетовање. 
 Боењето на внатрешната столарија да биде изведено со масна боја 
со тон по избор на инвеститорот. 
 
 Боењето на сите малтерисани ѕидови да се изведе со соодветна 
фасадна боја – фасадекс со тон по избор на инвеститорот. 
 
 Сите ѕидови во санитарниот чвор и делот од кујната да бидат 
обложени со керамички плочки по избор и во договор со инвеститорот, 
залепени со лепило за керамички плочки и споевите (фугите) да бидат 
исполнети со маса за фугирање со соодветен тон со поставените 
керамички плочки. 
 Подовите од керамички плочки ќе бидат изведени во делот од 
терасата, ходникот, кујната и санитариите. 
 
 
 
                                                                                            Проектант:                                                                           
                                                                           Митко Павлов  дипл.инж.арх. 
                                                                                Овластување бр. 1.0450 
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A3

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

KP br. 2817/4
KО Гевгелија

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SAWA ^UGUNCALIEV d.i.aSORABOTNIK:

OSNOVA NA PRIZEMJE (so mebel)
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ZDRAVKO \ORGIEV
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IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
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4 СПАЛНА СОБА

ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ И КУЈНА

12.90м²5 СПАЛНА СОБА

ОСТАВА

3.20м²7

6 7.44м²

БАЊА

15.12м²8 ТЕРАСА

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 97.63м²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСА 112.75м²
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INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A4

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

KP br. 2817/4
KО Гевгелија

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SAWA ^UGUNCALIEV d.i.aSORABOTNIK:

PETTA FASADA
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INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A5

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

KP br. 2817/4
KО Гевгелија

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SAWA ^UGUNCALIEV d.i.aSORABOTNIK:

PRESEK 1

±0.00

±0.74

±3.44

±6.04

11.02.20210701-024

ZDRAVKO \ORGIEV
ul. Josif Josifovski br.68  Gevgelija
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INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A6

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

KP br. 2817/4
KО Гевгелија

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SAWA ^UGUNCALIEV d.i.aSORABOTNIK:

PRESEK 2

±0.00

±0.74

±3.44

±6.04

11.02.20210701-024

ZDRAVKO \ORGIEV
ul. Josif Josifovski br.68  Gevgelija
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INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A7

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

KP br. 2817/4
KО Гевгелија

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SAWA ^UGUNCALIEV d.i.aSORABOTNIK:

      ISTO^NA FASADA

11.02.20210701-024

ZDRAVKO \ORGIEV
ul. Josif Josifovski br.68  Gevgelija

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT



      ZAPADNA FASADA

INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A8

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

KP br. 2817/4
KО Гевгелија

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SAWA ^UGUNCALIEV d.i.aSORABOTNIK:

11.02.20210701-024

ZDRAVKO \ORGIEV
ul. Josif Josifovski br.68  Gevgelija

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT



      JU@NA FASADA

INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A9

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

KP br. 2817/4
KО Гевгелија

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SAWA ^UGUNCALIEV d.i.aSORABOTNIK:

11.02.20210701-024

ZDRAVKO \ORGIEV
ul. Josif Josifovski br.68  Gevgelija

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT



      SEVERNA FASADA

INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

MESTO:

TEH.BR.

A10

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

KP br. 2817/4
KО Гевгелија

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SAWA ^UGUNCALIEV d.i.aSORABOTNIK:

11.02.20210701-024

ZDRAVKO \ORGIEV
ul. Josif Josifovski br.68  Gevgelija

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT
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